
   



 

2 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 
Bauskas novada domes priekšsēdētāja Aivara Okmaņa uzruna ........................................ 3 
1. Novada raksturojums ........................................................................................................... 5 
2. Pašvaldības informācija ....................................................................................................... 6 
2.1. Pašvaldības raksturojums .............................................................................................. 6 
2.2. Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai .......................................................... 8 
2.3. Pašvaldības personāls ................................................................................................... 9 
2.4. Klientu apkalpošana ................................................................................................... 10 
3. Finanšu resursi ................................................................................................................ 12 
3.1. Budžeta izpilde ............................................................................................................ 12 
3.2. Ilgtermiņa saistības ...................................................................................................... 15 
3.3. Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās ...................................................... 16 
3.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ........................................................ 18 
3.5. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ........................................................ 18 
4. Darbības rezultāti ........................................................................................................... 24 
4.1. Kultūra .......................................................................................................................... 24 
4.2. Sports ............................................................................................................................ 26 
4.3. Izglītība ......................................................................................................................... 27 
4.4. Darbs ar jaunatni ......................................................................................................... 28 
4.5. Sociālā aizsardzība ...................................................................................................... 28 
4.6. Tūrisms ........................................................................................................................... 30 
4.7. Uzņēmējdarbība .......................................................................................................... 31 
5. Komunikācija ar sabiedrību ......................................................................................... 32 
6. Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām .................................................................................... 33 
7. Plāni 2023. gadam – prioritātes un piešķirtais finansējums ........................................ 34 
PIELIKUMI.................................................................................................................................. 37 
1. pielikums. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu 
2. pielikums. Bauskas novada domes lēmums par 2022. gada pārskatu 
3. pielikums. Aizņēmumu saistības 
4. pielikums. Galvojumu saistības 



 

3 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja  
Aivara Okmaņa uzruna  

 

Cienījamie pārskata lasītāji!  

2022. gads Bauskas novada pašvaldībā bijis intensīva 
darba piepildīts, arī pārmaiņām un panākumiem bagāts. 
Neraugoties uz ģeopolitisko situāciju un sarežģītajiem 
ekonomiskajiem apstākļiem, ir izdevies paveikt daudzus 
Bauskas novada domes izvirzītos uzdevumus un īstenot 
ilgtspējīgus projektus. Izstrādājot 2022. gada budžetu, 
pašvaldības finanšu resursi tika plānoti atbilstoši 
iepriekšējā Vecumnieku, Bauskas, Iecavas un Rundāles 
novadā apstiprinātajām attīstības prioritātēm un 
aktivitātēm, kuru īstenošana jau bija uzsākta. 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas meklējām 
veidus, kā sekmīgāk veidot jaunās pašvaldības struktūru 
un risināt problēmas, tāpēc Bauskas novada pašvaldība 
ir daudz konsultējusies un dalījusies pieredzē ar citām 
pašvaldībām gan Zemgales reģionā, gan citviet Latvijā. 
Pašvaldības administrācijas pārstāvji aktīvi piedalījušies 
PROVIDUS īstenotajā projektā “Labas pārvaldības 
stiprināšana Latvijas pašvaldībās”. 

2022. gadā turpinājās pamatīgs darbs, lai izstrādātu 
virkni jaunu normatīvo aktu, saistošo noteikumu un 
salāgotu pakalpojumu sniegšanu visā novada teritorijā. 

Tika izraudzīta apvienību pārvalžu vadība. Diemžēl darba procesu pašvaldībā būtiski ietekmē lielā kadru 
mainība. Joprojām aktuāla ir konkurence ar kaimiņu pašvaldībām par kvalificēta darbaspēka piesaisti.  

Visā Latvijā reformas ietekmē turpinās smagnējs pārmaiņu process, tāpēc ir būtiski veidot darbiniekiem un 
politiķiem vienotu redzējumu par pašvaldības publisko tēlu un vizuālo identitāti. Piesaistot komunikācijas 
un mārketinga jomas ekspertus, vietējiem politiķiem un speciālistiem tika organizētas mērķtiecīgas 
diskusijas par pašvaldības simbolikas izmantošanu un pašvaldības tēla veidošanas aspektiem. Lai 
veicinātu jaunā Bauskas novada atpazīstamību un piesaistītu vairāk tūristu, izstrādāta tūrisma stratēģija un 
jauns logotips VisitBauska. Novada dome apstiprinājusi 2022. gadā Iecavas pilsētai izstrādāto ģerboni un 
karogu. 

Paplašinot digitālās komunikācijas iespējas, ar Mobio lietotni aptverta visa novada teritorija. Veikti arī 
apjomīgi sagatavošanās darbi, lai izveidotu jaunu mājaslapu www.bauskasnovads.lv un pievienotos valsts 
un pašvaldību vienotajai tīmekļvietņu platformai. 

2022. gadā izveidots Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs, kura mērķis ir attīstīt 
uzņēmējdarbību un cilvēku kompetences, kā arī realizēt mūžizglītības principus Bauskas novadā. Esam 
gandarīti, ka pērn Bauskas novads atzīts par uzņēmumiem draudzīgāko pašvaldību Latvijā novadu 
vērtējumā, kuru veic Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sadarbībā ar Biznesa augstskolu 
“Turība”, Junior Achievement Latvia un sabiedriskās domas pētījumu centru SKDS. 



 

4 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Priecē arī sekmīgais izrāviens jaunatnes jomā – 2022. gadā Bauskas novads veiksmīgi startēja Izglītības 
un zinātnes ministrijas organizētajā konkursā, iegūstot Latvijas Jauniešu galvaspilsētas 2023 titulu.  

Apkopojot bijušo - Bauskas, Iecavas, Vecumnieku un Rundāles - novadu pieredzi, iedibināti vienoti 
apvienotās pašvaldības apbalvojumi. Svinīgajā Valsts proklamēšanas gadadienai veltītajā pasākumā 
pasniegti pirmie jaunā novada pašvaldības augstākie apbalvojumi - Goda zīme “Zelta ozols” un 
apbalvojums “Bauskas novada Gada cilvēks”. Tāpat pagājušajā gadā vienoti visā novada teritorijā 
veiksmīgi norisinājies pirmais Bauskas novada uzņēmēju Gada balvas konkurss. 

Ir paplašināta starptautiskā sadarbība, atjaunojot oficiālos sadraudzības līgumus ar bijušo novadu 
sadarbības pašvaldībām ārvalstīs, kā arī noslēgts sadraudzības un sadarbības līgums ar Malinas 
pašvaldību Ukrainas Republikā. Krievijas izraisītā kara dēļ 2022. gadā ievērojama daļa pašvaldības resursu 
veltīta ukraiņu tautas atbalstīšanai. Tika ziedoti materiāltehniskie līdzekļi nogādāšanai Ukrainā, kā arī 
organizēta visu veidu palīdzība Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri patvērumu no militārās agresijas meklēja 
Latvijā un Bauskas novadā. 

Pašvaldības darbinieki turpināja aktīvi sadarboties ar Rail Baltica ātrgaitas dzelzceļa projekta ieviesējiem, 
jo tieši Bauskas novads ir pirmā vieta ārpus Rīgas, kur nācies risināt dažādus ar šķērsojumu projektēšanu 
un īpašumu atsavināšanu saistītos jautājumus. Savukārt, lai aktualizētu Bauskas un Iecavas apvedceļa 
izbūves jautājumu, pašvaldība sadarbībā ar vietējām nevalstiskajām organizācijām un atbildīgajām valsts 
institūcijām rīkoja tematisku konferenci “Kā (iz)dzīvosim līdz Bauskas apvedceļam?”.  

2022. gadā Bauskas novada pašvaldība īstenoja dažādas rīcības, lai ievērotu vietējās sabiedrības 
intereses un veicinātu savas administratīvās teritorijas izaugsmi. Lai uzklausītu sabiedrības viedokļus,  
pirms jaunā – 2023. gada – budžeta projekta veidošanas pašvaldības vadība tikās ar interesentiem visās 
novada apdzīvotajās vietās. Ir izzinātas cilvēku lokālās problēmas un uzklausīti ierosinājumi, kas iespēju 
robežās arī tiks ņemti vērā, veidojot nākamos budžetus. 

Pašvaldības attīstības budžeta realizāciju 2022. gadā būtiski ietekmēja Krievijas agresīvais iebrukums 
Ukrainā, kas radīja neprognozētu visu būvniecības resursu un energoresursu sadārdzinājumu. Bauskas 
novadā ir pabeigta vairāku nozīmīgu investīciju objektu būvniecība, veikti remontdarbi infrastruktūras 
sakārtošanai un izstrādāti jauni būvprojekti vides pieejamības uzlabošanai. Gada laikā ir paveikti 
neskaitāmi ikdienas darbi, bez kuriem nebūtu arī mūsu kopējo lielo pašvaldības sasniegumu. Par to 
pateicos ikvienam pašvaldības darbiniekam, aktīvajiem iedzīvotājiem un visām mūsu sadarbības 
organizācijām. 

Plašāk Bauskas novada pašvaldības 2022. gadā paveikto raksturo publiskajā pārskatā atspoguļotie dati. 

  

Patiesā cieņā 

 

 

 

Aivars Okmanis 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

 



 

5 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

1. Novada raksturojums 

 

 

 

 

 



 

6 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

 

2. Pašvaldības informācija 
2.1. Pašvaldības raksturojums 
Bauskas novada pašvaldība strādā saskaņā ar Pašvaldību likumu. Kopš 2021. gada 1. jūlija Bauskas 
novada pašvaldības darbību nosaka Bauskas novada domes 01.07.2021. saistošie noteikumi “Bauskas 
novada pašvaldības nolikums”. 

Deputātu skaits pašvaldībā – 19 deputāti. 

Bauskas novada domes deputāti un pārstāvētās politiskās partijas: 

domes priekšsēdētājs  

Aivars Okmanis,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

Aivars Mačeks,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

deputāti: 

Voldemārs Čačs,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Līga Jankova,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Raitis Ābelnieks,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Mārtiņš Mediņš,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Solveiga Lineja,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Juris Krievs,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Vilnis Gailums,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Jānis Siugalis,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Jānis Kalniņš,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
Ināra Pētersone,  “Latvijas attīstībai” 
Jānis Dūmiņš,   “Latvijas attīstībai” 
Laine Baha,   “Latvijas attīstībai” 
Guntis Kalniņš,   politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
Rihards Melgailis,  politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
Inita Nagņibeda,  Jaunā konservatīvā partija 
Līga Rimševica,  Jaunā konservatīvā partija 
Mārtiņš Cimermanis,  Zaļo un Zemnieku savienība 



 

7 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

Bauskas novada dome no 2022. gadā strādājusi 17 kārtējās domes sēdēs un 1 ārkārtas domes sēdē. 
Sēdēs kopā pieņemti 635 lēmumi.  

Domes darbību nodrošina četras pastāvīgās komitejas: 

1. Finanšu komiteja deviņu deputātu sastāvā;  
2. Sociālā un veselības komiteja deviņu deputātu sastāvā;  
3. Izglītības, kultūras un sporta komiteja deviņu deputātu sastāvā; 
4. Vides un attīstības komiteja deviņu deputātu sastāvā. 

 
Komisijas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai: 

1. Administratīvā komisija; 
2. Dzīvokļu komisija; 
3. Iepirkuma komisija; 
4. Pedagoģiski medicīniskā komisija; 
5. Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija; 
6. Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija; 
7. Bauskas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa; 
8. Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija; 
9. Medību koordinācijas komisija; 
10. Ētikas komisija; 
11. Sporta lietu komisija; 
12. Apbalvojumu piešķiršanas komisija; 
13. Bauskas novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisija; 
14. Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 
15. Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 
16. Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 
17. Vecumnieku apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 
18. Atļauju izsniegšanas komisija. 
19. Amatu klasificēšanas komisija. 

 
Pakļautības iestādes:  

 

1. Bauskas novada administrācija - 
patstāvīga pašvaldības iestāde, kas 
nodrošina domes pieņemto lēmumu 
izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un 
tehnisko apkalpošanu; 

2. Bauskas apvienības pārvalde; 
3. Iecavas apvienības pārvalde; 
4. Rundāles apvienības pārvalde; 
5. Vecumnieku apvienības pārvalde; 
6. Bauskas 2.vidusskola;  
7. Bauskas pilsētas pamatskola; 
8. Bauskas Valsts ģimnāzija; 
9. Codes pamatskola;  

 

10. Griķu pamatskola; 
11. Iecavas pamatskola; 
12. Iecavas vidusskola;  
13. Īslīces pamatskola;  
14. Misas pamatskola; 
15. Pilsrundāles vidusskola; 
16. Skaistkalnes vidusskola; 
17. Stelpes sākumskola;  
18. Uzvaras pamatskola;  
19. Valles pamatskola; 
20. Vecsaules pamatskola;  
21. Vecumnieku vidusskola; 
22. Bauskas Bērnu un jauniešu centrs; 



 

8 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

23. Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skola;  

24. Bauskas Mūzikas un mākslas skola; 
25. Iecavas Mūzikas un mākslas skola; 
26. Iecavas sporta skola “Dartija”; 
27. Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola; 
28. Vecumnieku sporta skola; 
29. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Cālītis”; 
30. Valles pirmsskolas izglītības iestāde 

“Cielaviņa”; 
31. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Dartija”; 
32. Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde 

“Mārpuķīte”; 
33. Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Pasaulīte”; 
 

34. Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde 
“Saulespuķe”; 

35. Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”; 
36. Pamūšas speciālā pamatskola; 
37. Zālītes speciālā pamatskola; 
38. Bauskas Centrālā bibliotēka; 
39. Bauskas Kultūras centrs;  
40. Iecavas kultūras nams; 
41. Bauskas pils muzejs;  
42. Bauskas muzejs; 
43. Bauskas novada bāriņtiesa; 
44. Bauskas novada Sociālais dienests; 
45. Bauskas novada Pašvaldības policija; 
46. Vecumnieku veselības centrs; 
47. Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”; 

Bauskas novada Vēlēšanu komisija. 

Aģentūras: 

1. Iecavas veselības centrs; 
2. Valles pašvaldības aģentūra. 

 

 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

 

1. SIA “Bauskas slimnīca”; 
2. SIA “Zemgales mutes veselības centrs”; 
3. SIA “VIDES SERVISS”;  
4. SIA “Bauskas ūdens”;  
5. SIA “BAUSKAS SILTUMS”;   
6. SIA “Īslīces ūdens”; 

 

7. SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība”; 
8. SIA “Iecavas siltums”; 
9. SIA “Mūsu saimnieks”; 
10. SIA “Jaunolis”; 
11. SIA “KŪDRINIEKS”; 
12. SIA “Piebalgas”. 

 

2.2. Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
Pašvaldības struktūras optimizācija 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Audita un kapitālsabiedrību 
pārraudzības nodaļa 2022. gadā veikusi Bauskas novada pašvaldības tiešās līdzdalības kapitālsabiedrībās 
izvērtējumu. Lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas sekmētu pašvaldības finanšu 
līdzekļu ekonomiju, kas perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, 
attīstību un pieejamību, ko nodrošinātu vienota pašvaldības kapitālsabiedrība, Bauskas novada dome ir 
pieņēmusi šādus lēmumus: 

1) par pašvaldības kapitālsabiedrību SIA "Jaunolis" un SIA “Mūsu saimnieks” reorganizācijas procesa 
uzsākšanu apvienošanas ceļā, kur iegūstošā sabiedrība ir SIA “Mūsu saimnieks”; 

2) par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Īslīces ūdens” reorganizācijas procesu pievienošanas 
ceļā, kur iegūstošā ir SIA “Bauskas ūdens”.  

2023. gadā Audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa turpinās veikt Bauskas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību darbību izvērtējumu. 



 

9 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

Profesionālo zināšanu paaugstināšana 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbinieku profesionālo zināšanu paaugstināšanu, iekšējie normatīvie akti 
paredz, ka pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā kompensē mācību izdevumus 30% no gada 
mācību maksas, ja noslēgta savstarpēja rakstveida vienošanās par mācībām pašvaldībai nepieciešamā 
specialitātē, kā arī kompensē ar kvalifikācijas paaugstināšanu saistītos izdevumus. Katram pašvaldības 
darbiniekam ir jāseko līdzi jaunākajām aktualitātēm un jāveic nepieciešamās darbības, lai turpinātu 
paaugstināt kvalifikāciju attiecīgajā specialitātē.  

Valsts kontroles revīzijas atzinumi un domes veiktie pasākumi trūkumu novēršanai 

2022. gadā Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa organizējusi skaidrojumu un informācijas 
sagatavošanu saistībā ar četriem pašvaldībā ieviestiem ieteikumiem revīzijas lietā Nr. 2.4.1-39/2019: Vai 
valstī izveidotā notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas sistēma nodrošina vides aizsardzību 
pret komunālo notekūdeņu kaitīgo ietekmi?. Minētās revīzijas ieteikumu ieviešanas kontekstā veikts 
novadā izveidotās notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu sniegšanas institucionālās 
struktūras audits.   

Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa sniegusi informāciju vai viedokli pēc Valsts kontroles 
pieprasījumiem  saistībā ar  2022. gadā uzsāktajām revīzijām lietās: 

Nr. 2.4.1-9/2022:  Vai pašvaldību rīcība, izvērtējot un uzskaitot līdzdalību kapitālsabiedrībās, ir ekonomiska, 
pamatota un atbilstoša normatīvo aktu prasībām?; 

Nr. 2.4.1-10/2022: Vai Latvijā ir izveidoti priekšnosacījumi ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu 
sasniegšanai?; 

Nr. 2.4.1–28/2022: Vai pieaugušo izglītība sasniedz tai izvirzītos mērķus un atbilst darba tirgus 
vajadzībām?; 

Nr. 2.4.1-29/2022: Par Latvijas Republikas 2022. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību 
budžetiem. 

 

2.3. Pašvaldības personāls  

 

 



 

10 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Amata vietu skaits pašvaldībā 2022. g. 

Pašvaldības iestādes 
nosaukums 

Amata 
vietu skaits 

iestādē 
01.01.2022. 

Amata 
vietu skaits 

iestādē 
31.12.2022. 

Vidējais 
amata 
vietu 
skaits 

iestādē 
2022.gadā 

Vidējais* 
darbinieku 

skaits 
(faktiskais) 
2022.gadā 

Darbinieku mainība 
2022.gadā** 

Darba 
attiecības 

sākuši 

Darba 
attiecības 

beiguši 

Bauskas novada 
administrācija 

168 168 168 155 36 21 

Bauskas apvienības 
pārvalde 

170,95 170,95 170,95 166 10 11 

Iecavas apvienības 
pārvalde 

33 41 37 33 12 2 

Rundāles apvienības 
pārvalde 

56,50 56,93 56,72 55 9 8 

Vecumnieku apvienības 
pārvalde 

108,78 110,98 109,88 131 26 19 

KOPĀ 537,23 547,86 371,60 540 93 61 

 
*aprēķina, summējot attiecīgo skaitu uz mēneša pirmo datumu (sākot ar 1.janvāri) un dalot iegūto summu ar mēnešu skaitu 
**neskaitot darba attiecības, kas nodibinātas uz noteiktu laiku, prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanai, ja prombūtne ir mazāka 

par sešiem mēnešiem 

 

 

2.4. Klientu apkalpošana 
2022. gadā Bauskas novadā darbojas četri līdzšinējie valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas 
centri (VPVKAC): Bauskā (reģionālas nozīmes), Rundālē, Iecavā, Vecumniekos. Jauns klientu 
apkalpošanas centrs atvērts Skaistkalnē. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā iesniegts 
pašvaldības pieteikums par četru jaunu klientu apkalpošanas centru izveidi – Svitenē, Gailīšos, Vallē un 
Misā. 



 

11 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

 

 

 

Telefonkonsultēšanu valsts pārvaldes portālā www.latvija.lv 2022. gadā veic Bauskas VPVKAC speciālisti, 
septembrī konsultēšanu uzsāk arī Iecavā un Rundālē. Atbildēto zvanu skaits, salīdzinot 2022. gadu ar 
2020. gadu, pieaudzis 3,6 reizes.  

 

 



 

12 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

3. Finanšu resursi 
3.1. Budžeta izpilde 
Bauskas novada pašvaldības budžets 2022. gadam apstiprināts 2022. gada 3. februārī ar Bauskas novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”. Budžeta 
grozījumi izdarīti 2022. gada 28. aprīlī, 30. jūnijā, 29. septembrī, 24. novembrī un 22. decembrī.  

Bauskas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem.  

Pašvaldības konsolidētā budžeta (ieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) ieņēmumi 2022. gadā bija 
72 084 587 eiro jeb 107,8% no plānotā, bet salīdzinājumā ar 2021. gadu pieauguši par 16,3%. Konsolidētā 
budžeta izdevumi 2022. gadā bija 72 281 533 eiro jeb 86,3% no plānotā, un par 12,2% vairāk nekā 
2021. gada izpilde.  

 

 

Nodokļu ieņēmumi veido būtiskāko pašvaldības ieņēmumu daļu, un 2022. gadā tie bija 33 762 361 eiro 
jeb 46,8% no ieņēmumu kopapjoma.  

Salīdzinot ar 2021. gadu, kopējais nodokļu ieņēmumu palielinājums - 4 558 233 eiro jeb 15,6%, bet 
2022. gadam plānotais apjoms pārsniegts par 5 272 729 eiro jeb 18,5%. 

Lielākais nodokļu ieņēmumu īpatsvars pašvaldības budžetā ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim (turpmāk – 
IIN), kas saņemts 29 128 670 eiro apmērā. IIN ieņēmumu izpilde pārsniedza pārskata gadam noteikto 
prognozi (23 958 708 eiro) par 21,6%, bet salīdzinājumā ar 2021. gadu IIN ieņēmumi pieauguši par 
4 422 010 eiro jeb 17,9%.  

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi (ieskaitot parādu maksājumus) 2022. gadā bija 
4 477 462 eiro jeb 108,8% no plānotā, bet salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu pieauguši par 1,6%. NĪN 
parāda maksājumi saņemti 246 504 eiro apmērā.  

Azartspēļu nodoklis saņemts 10 878 eiro apmērā, bet dabas resursu nodoklis 145 351 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi 2022. gadā bija 1 233 602 eiro (1,7% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem) jeb 
98,0% no plānotā un 87,6% pret iepriekšējā gada izpildi. Šajā ieņēmumu grupā lielākais īpatsvars (86,0%) 
bija ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma atsavināšanas – 1 060 868 eiro. 

Transfertu ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām, valsts budžeta un pašvaldību budžetiem. To kopējais apmērs 2022. gadā bija 33 341 080 eiro 
jeb 46,3% pamatbudžeta ieņēmumu kopapjomā. No gadam plānotā izpilde sasniegusi 101,0%, bet 
iepriekšējā gada izpildes rādītāji pārsniegti par 16,3%.  



 

13 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 2022. gadā bija 
380 756 eiro jeb 83,6% no plānotā un ietver finansējumu projektu īstenošanai.  

Valsts budžeta transferti 2022. gadā saņemti 32 672 414 eiro jeb 101,2% no plānotā. Valsts budžeta 
transfertu kopapjomā lielākais īpatsvars (62,3%) ir mērķfinansējumam, ko veido mērķdotācijas 
pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un speciālo izglītības iestāžu uzturēšanai, māksliniecisko kolektīvu 
vadītāju atlīdzībai, autoceļiem un ielām, sociālās nodrošināšanas pasākumiem, 1.-4. klašu izglītojamo 
brīvpusdienām un mācību literatūras iegādei, kopsummā saņemti 20 354 120 eiro. Dotācija no pašvaldību 
izlīdzināšanas fonda saņemta 9 660 841 eiro apmērā, pārsniedzot prognozi (8 736 720 eiro) par 10,6%. 
Pārskata gadā Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošanai saņemts finansējums 2 657 453 eiro, 
kas, salīdzinot ar 2021. gadu, bija par 38,5% lielāks.  

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi 2022. gadā saņemti 287 910 eiro apjomā jeb 98,6% no plānotā. 
Samazinājums par 54,3% ar iepriekšējo gadu skaidrojams ar to, ka pēc administratīvi teritoriālās reformas 
nenotiek savstarpējie darījumi starp apvienotajām pašvaldībām izglītības un sociālo pakalpojumu, 
būvvaldes, tūrisma jomā, kā arī par centrālās bibliotēkas un sporta skolas pakalpojumiem.  

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2022. gadā saņemti 3 391 437 eiro 
apmērā (4,7% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem) jeb 90,8% no plānotā. Salīdzinot ar 2021. gadu, 
palielinājums par 843 743 eiro jeb 33,1%. Lielākais īpatsvars ir bijis ieņēmumiem no komunālajiem 
pakalpojumiem (1 423 971 eiro jeb 42,0% ) un no nomas un īres (852 755 eiro jeb 25,1%). 

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi pārskata gadā bija 347 834 eiro (0,5% no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem) jeb 103,5% no plānotā. Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi ietver tiešos maksājumus no 
ārvalstīm Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem.  

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2021.–2023. g. 

 

EUR %

Nodokļu ieņēmumi 29 204 128        33 762 361        4 558 233          115,6                 33 881 702        100,4

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 24 706 660        29 128 670        4 422 010          117,9                 29 536 572        101,4

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 406 198          4 477 462          71 264               101,6                 4 192 164          93,6

Azartspēļu nodoklis 3 266                 10 878               7 612                 333,1                 12 966               119,2

Dabas resursu nodoklis 88 004               145 351             57 347               165,2                 140 000             96,3

Nenodokļu ieņēmumi 1 408 306          1 233 602          174 704-             87,6                   574 017             46,5

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma

18 387               61 133               42 746               332,5                 5 393                 8,8

Valsts un pašvaldības nodevas 31 781               37 056               5 275                 116,6                 34 373               92,8

Naudas sodi 22 525               13 643               8 882-                 60,6                   11 750               86,1

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 78 706               60 902               17 804-               77,4                   50 303               82,6

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
pārdošanas

1 256 907          1 060 868          196 039-             84,4                   472 198             44,5

Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi

2 547 694          3 391 437          843 743             133,1                 5 078 721          149,8

Ārvalstu finanšu palīdzība 177 273             347 834             170 561             196,2                 238 828             68,7

Valsts budžeta transferti 27 686 482        32 672 414        4 985 932          118,0                 25 909 122        79,3

Valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim

16 878 047        20 354 120        3 476 073          120,6                 16 323 938        80,2

Transferti ES fondu un pārējās 
ĀFP līdzfinansētiem projektiem  

1 918 429          2 657 453          739 024             138,5                 1 359 080          51,1

Dotācija no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda

8 890 006          9 660 841          770 835             108,7                 8 226 104          85,1

Transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām publiskām personām

342 304             380 756             38 452               111,2                 542 234             142,4

Pašvaldību budžeta transferti 629 967             287 910             342 057-             45,7                   360 479             125,2

   KOPĀ 61 996 154        72 076 314        10 080 160        116,3                 66 585 103        92,4

* ar 25.05.2023. grozījumiem

2021. gads 
izpilde, EUR

2022. gads 
izpilde, EUR

Izmaiņu dinamika 2022/2021 2023. gads 
plāns, EUR *

2023 plāns/ 
2022 izpilde, %



 

14 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2021.-2023. g. 

 
Pamatbudžeta izdevumu sadalījumā pēc ekonomiskās klasifikācijas lielāko izdevumu daļu veido 
uzturēšanas izdevumi, kas 2022  gadā bija 78,8% no kopējiem izdevumiem jeb 56 958 400 eiro, bet 
salīdzinājumā ar 2021. gadu pieauguši par 5 130 997 eiro jeb 9,9%. No gadam plānotā apgūti 91,9%. 
Uzturēšanas izdevumos lielākais īpatsvars atlīdzībai – 62,6% jeb 35 642 884 eiro. Izdevumi atlīdzībai ietver 
arī darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalstus un 
kompensācijas. 

Kapitālie izdevumi 2022. gadā tika plānoti 21 583 455 eiro, izpilde 15 302 698 eiro jeb 70,9% no gadam 
plānotā. Salīdzinot ar 2021. gadu, izdevumi kapitālieguldījumiem pieauga par 2 721 821 eiro jeb 21,6%. 

EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 4 805 738            3 850 964            954 774-             80,1            5 258 593            136,6

t.sk. pašvaldības budžeta parāda 
darījumi 123 501               204 669               81 168               165,7          1 003 051            490,1

Sabiedriskā kārtība un drošība 629 945               1 098 957            469 012             174,5          1 363 268            124,1

Ekonomiskā darbība 8 282 476            7 181 473            1 101 003-          86,7            8 401 593            117,0

Vides aizsardzība 319 016               854 570               535 554             267,9          928 522               108,7

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 6 547 816            6 283 262            264 554-             96,0            9 232 276            146,9

Veselība 1 054 021            1 065 468            11 447               101,1          1 348 895            126,6

Atpūta, kultūra un reliģija 4 964 311            5 440 850            476 539             109,6          6 741 585            123,9

Izglītība 32 265 545          37 766 383          5 500 838          117,0          42 373 615          112,2

Sociālā aizsardzība 5 539 462            8 719 171            3 179 709          157,4          15 373 097          176,3

KOPĀ 64 408 330          72 261 098          7 852 768          112,2          91 021 444          126,0

* ar 25.05.2023. grozījumiem

2021. gads 
izpilde, EUR

2022. gads 
izpilde, EUR

Izmaiņu dinamika 2022/2021 2023. gads 
plāns, EUR*

2023 plāns/ 
2022 

izpilde, %



 

15 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Kapitālie izdevumi ietver izdevumus kapitālajiem remontiem un būvniecībai vairākos pašvaldības 
īstenotajos investīciju projektos, kā arī pamatlīdzekļu iegādei. Lielo investīciju projektu ieviešanas gaita 
ietekmē arī plānoto līdzekļu apguvi. 

Informācijas komunikāciju tehnoloģiju un būvmateriālu piegāžu kavējumi, iepirkumi bez rezultāta, būvdarbu 
risinājumu maiņa un ar to saistītās izmaiņas darbu izpildes secībā un grafikā, nepieciešamās izmaiņas 
būvprojektos ir iemesli projektu ieviešanas laika grafiku nobīdēm. 

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2021.-2023. g. 

 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

2022. gada ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem bija 8 273 eiro, t.sk. procenti par ziedojumu un 
dāvinājumu noguldījumu 235 eiro un atmaksa par nepiegādātām precēm 65 eiro. 

 

Saņemto ziedojumu mērķis, ziedotājs, (saņēmējiestāde) Summa EUR 
Pamatlīdzekļu iegādei, Balcia Insurance SE, (iestāde “Skaistkalnes vidusskola”) 4 773 
Bez norādītā mērķa, fiziskās personas, (iestāde “Bauskas pils muzejs”)” 100 
V. Plūdoņa kapu labiekārtošanai, fiziskās personas, (iestāde “Bauskas muzejs”)” 1 000 
Izglītojamo stipendijām, SIA “Florabalt”, (iestāde “Valles pamatskola”)” 900 
Izglītojamo stipendijām, ZS “Ziliņi”, (iestāde “Valles pamatskola”)” 500 
Izglītojamo stipendijām, IK “Kristāli 22”, (iestāde “Valles pamatskola”)” 700 

Kopā 7 973 

 

2022. gadā izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem bija 20 435 eiro, t.sk.13 860 eiro izlietoti 
stipendijām izglītojamiem par labām un teicamām sekmēm, 680 eiro - Valles pamatskolas sabiedrisko 
aktivitāšu īstenošanai, 122 eiro - inventāra iegādei Vecumnieku apvienības pārvaldei, 4773 eiro - 
Skaistkalnes vidusskolas materiāltehniskās bāzes uzlabošanai, 1000 eiro - V. Plūdoņa kapsētas vārtu 
renovācijai. 

 

3.2. Ilgtermiņa saistības 
Pašvaldības kopējais ilgtermiņa saistību apjoms uz 31.12.2022. bija 50 284 945 eiro, t.sk. aizņēmumu 
pamatsumma 45 088 834 eiro (3. pielikums), bet galvojumi – 5 196 111 eiro (4. pielikums). 

EUR % 

  Uzturēšanas izdevumi 51 827 403          56 958 400          5 130 997          109,9          66 616 019          117,0

    Kārtējie izdevumi 46 703 502          51 050 009          4 346 507          109,3          59 411 730          116,4

      Atlīdzība 34 039 755          35 642 884          1 603 129          104,7          37 322 032          104,7

    Procentu izdevumi 37 432                 127 005               89 573               339,3          932 760               734,4

    Subsīdijas un dotācijas 1 476 530            1 587 480            110 950             107,5          1 362 647            85,8
    Sociāla rakstura maksājumi       
un kompensācijas 2 359 969            3 563 644            1 203 675          151,0          4 436 999            124,5

    Transferti 1 249 970            630 262               619 708-             50,4            471 883               74,9

  Kapitālie izdevumi 12 580 877          15 302 698          2 721 821          121,6          24 405 415          159,5

  Dažādi izdevumi 50                        50-                      -              -                       -              

  Kapitālo izdevumu transferti -                       -                       -                     -              10                        0,0

KOPĀ 64 408 330          72 261 098          7 852 768          112,2          91 021 444          126,0

* ar 25.05.2023. grozījumiem

2021. gads 
izpilde, EUR

2022. gads 
izpilde, EUR

Izmaiņu dinamika 2022/2021 2023. gads 
plāns, EUR*

2023 plāns/ 
2022 

izpilde, %



 

16 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

2022. gadā attīstības projektu īstenošanai tika piesaistīti kredītresursi 7 960 701 eiro, noslēdzot ar Valsts 
kasi 13 jaunus aizņēmumu līgumus ES līdzfinansēto projektu, ceļu infrastruktūras un izglītības investīciju 
projektu, kā arī pašvaldības prioritāro projektu īstenošanai. Pārskata gadā saņemti aizņēmumi 
8 648 167 eiro apmērā. 

 

 

Pārskata gadā veikta aizņēmumu atmaksa 3 847 478 eiro apmērā, galvoto aizņēmumu atmaksa 
366 554 eiro apmērā. 

Pašvaldības saistību apmērs pārskata gada beigās sastādīja 8,83% no pašvaldības 2022. gada 
plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez noteiktam mērķim plānotajiem transferta ieņēmumiem no 
valsts budžeta.  

 

3.3. Pašvaldības kapitāla vērtība kapitālsabiedrībās 
Bauskas novada pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā uzskaitīti ieguldījumi  
11 kapitālsabiedrību pašu kapitālos, kopsummā 12 230 586 eiro. Ievērojot 2018. gada 13. februāra Ministru 
kabineta noteikumus Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, līdzdalību radniecīgas 
kapitālsabiedrības kapitālā uzskaita saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 

 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 31.12.2022. 

Nr. Kapitālsabiedrības nosaukums 
Līdzdalība 
31.12.2021. 

EUR 

Līdzdalība 
31.12.2022. 

EUR 

Izmaiņas 
+/- 

EUR 
Līdzdalība % 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Dzīvokļu komunālā saimniecība" 

1 518 639 1 492 611 -26 028 100,000 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Iecavas siltums" 

773 979 737 809 -36 170 100,000 

3. SIA "Bauskas siltums" 1 157 256 991 873 -165 383 100,000 
4. SIA "Bauskas slimnīca' 2 870 162 3 353 381 483 219 100,000 
5. SIA "Bauskas ūdens" 3 530 020 3 572 801 42 781 100,000 
6. SIA "Īslīces ūdens" 1 205 360 624 115 -581 245 100,000 
7. SIA "Jaunolis" 128 962 97 334 -31 628 100,000 



 

17 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Nr. Kapitālsabiedrības nosaukums 
Līdzdalība 
31.12.2021. 

EUR 

Līdzdalība 
31.12.2022. 

EUR 

Izmaiņas 
+/- 

EUR 
Līdzdalība % 

8. SIA "Kūdrinieks" 235 414 252 812 17 398 100,000 
9. SIA "Mūsu saimnieks" 219 737 221 662 1 925 100,000 

10. SIA "Vides serviss" 669 356 720 169 50 813 100,000 
11. SIA "Zemgales mutes veselības 

centrs" 
144 433 166 019 21 586 100,000 

 Kopā: 12 453 318 12 230 586 -222 732  

 

Pašvaldības kapitālsabiedrību darbības rezultāti 2022. gadā 

(saskaņā ar iesniegtajiem gada pārskatiem) 
 

Kapitālsabiedrība Darbības veids 

Vidējais 
uzņēmumā 

nodarbināto 
skaits 

Neto 
apgrozījums 

EUR 

Peļņa (+) vai 
zaudējumi (-) 

EUR 

SIA “Bauskas slimnīca” veselības aprūpe 130 4 196 155 483 219 

SIA “Zemgales mutes 
veselības centrs” 

zobārstniecības pakalpojumi 15 256 536 21 349 

SIA “Vides serviss” 

sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana, teritoriju un 
objektu labiekārtošana, 
apzaļumošana, uzturēšana un 
nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

111 3 150 345 50 813 

SIA “Bauskas ūdens” 

ūdens ieguve un padeve 
patērētājam, notekūdeņu 
savākšana, novadīšana uz 
attīrīšanas ietaisēm, attīrīšanas 
procesa veikšana 

22 863 023 13 680 

SIA “Bauskas siltums” 
siltumenerģijas ražošana, 
pārvalde un realizācija 

22 1 935 084 -165 383 

SIA “Īslīces ūdens” 
ūdens ieguve, attīrīšana un 
apgāde; notekūdeņu savākšana 
un attīrīšana 

8 257 889 -651 947 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
“Iecavas siltums" 

siltumenerģijas ražošana, 
pārvalde un realizācija 

16 938 082 -36 170 

SIA "Mūsu saimnieks" 

daudzdzīvokļu māju un juridisko 
personu ēku siltumapgāde; ūdens 
ieguve un novadīšana; 
notekūdeņu savākšana un 
novadīšana; nekustamā īpašuma 
pārvaldīšana 

21 687 719 1 925 

SIA "Jaunolis" 

ceļu un maģistrāļu būvniecība; 
grants un smilts karjeru izstrāde; 
māla un kaolīna ieguve; tiltu un 
tuneļu būvniecība; ainavu 
veidošanas un uzturēšanas 
darbības 

8 214 308 -31 628 

SIA "Kūdrinieks" 

centrālās siltumapgādes, 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšana, 
dzīvojamo ēku un teritoriju 
apsaimniekošana, ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu 

9 403 673 17 397 



 

18 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Kapitālsabiedrība Darbības veids 

Vidējais 
uzņēmumā 

nodarbināto 
skaits 

Neto 
apgrozījums 

EUR 

Peļņa (+) vai 
zaudējumi (-) 

EUR 

sniegšana, centralizētas sadzīves 
atkritumu savākšana 

Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
"Dzīvokļu komunālā 
saimniecība" 

atkritumu apsaimniekošana, 
ūdensapgāde un kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšana, māju 
apsaimniekošana, teritorijas 
labiekārtošana un kopšana 

67 1 211 679 -24 410 

Kopā: 429 3 621 230 -321 155 

 

3.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 
Vērtību sadalījums pa īpašuma veidiem 

 

Nekustamā īpašuma veids 
Bilances vērtība 

31.12.2021. 
EUR 

Bilances vērtība 
31.12.2022. 

EUR 

Izmaiņas 
+/- 

EUR 
Dzīvojamās ēkas 3 274 783 3 215 152 -59 631 
Nedzīvojamās ēkas 54 374 758 59 693 238 5 318 480 
Transporta būves 40 357 158 38 731 916 -1 625 242 
Zeme zem būvēm 4 049 922 4 060 663 10 741 
Kultivētā zeme 2 530 858 2 459 585 -71 273 
Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 344 762 371 144 26 382 
Pārējā zeme 2 720 642 2 685 840 -34 802 
Inženierbūves 14 935 369 14 800 515 -134 854 
Pārējie nekustamie īpašumi 5 454 763 5 207 846 -246 917 
Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 51 025 62 322 11 297 
Turējumā nodotās pašvaldību būves 3 964 742 3 682 490 -282 252 
Turējumā nodotie pašvaldību citi īpašumi 4 216 10 795 6 579 
Ieguldījuma īpašumi - zeme 6 828 368 6 753 712 -74 656 
Ieguldījuma īpašumi - būves 310 776 295 508 -15 268 
Kopā: 139 202 142 142 030 726 2 828 584 

 

3.5. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
 

2022. gadā Bauskas novada pašvaldība izmantoja tai sniegtās iespējas ārējā finansējuma piesaistei, lai 
sasniegtu plānošanas dokumentos izvirzītās prioritātes un ANO noteiktos ilgtspējīgas attīstības mērķus. 
Darbs investīciju projektu īstenošanai tikai turpināts saskaņā ar pieņemtajiem pašvaldības attīstības un 
plānošanas dokumentiem:  

1) Bauskas novada ilgtspējīga attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam; 
2) Bauskas novada attīstības programmu 2022.-2028. gadam; 
3) Bauskas novada teritorijas plānojumu;  
4) Iecavas novada teritorijas plānojumu; 
5) Rundāles novada teritorijas plānojumu; 
6) Vecumnieku novada teritorijas plānojumu. 

Bauskas novada dome 2022. gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 247 (protokols Nr. 8, 19. p.) “Par 
Bauskas novada  ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035. gadam, Bauskas novada attīstības 
programmas no 2022.-2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu". 

Turpinās darbs pie Rail Baltica trases Dienvidu posma projektēšanas, uzsākta zemes atsavināšana.  



 

19 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Uzsākta lokālplānojumu izstrāde teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Imantas”, 
Bauskā un nekustamajā īpašumā “Zaļā iela 14A”, Bauskā. 

2022. gadā veikts uzraudzības audits pašvaldības energopārvaldības (EPS) sistēmai, saņemts atzinums 
par starptautiski akreditētas energopārvaldības sistēmas atbilstību standarta EN ISO5001:2018 prasībām. 
Tika uzsākta EPS robežu paplašināšana visā apvienotā novada teritorijā. 

Energopārvaldības sistēmas darbība un attīstība ir cieši saistīta ar Bauskas novada Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānu līdz 2030.gadam, tā noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem. 

 
Publiskās investīcijas infrastruktūrā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Tabulā izmantotie apzīmējumi: 

* Projekti, kas īstenoti ar ārēja finansējuma piesaisti (Eiropas Savienības fondi, valsts budžeta programmas u.c.) 
** Projekti, kas finansēti no pašvaldības budžeta līdzekļiem vai ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

Joma * ** 
Jaunatne   
ANO IAM 1 Novērsta nabadzība 
ANO IAM 3 Laba veselība un labklājība 
Īstenots ESF projekts "No zīles līdz ozolam", Nr.8.3.4.0/16/I/001, “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” Pumpurs projekts ir vērsts uz priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 
grupas izglītojamo motivācijas palielināšanu turpināt izglītību un viņu aktīvas līdzdalības veicināšanu 
ikdienas dzīvē, kā arī iesaistīšanu jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās 
izglītības. 

x  

Turpinās projekta “PROTI un DARI” īstenošana. Mērķis: attīstīt to jauniešu (vecumā no 15 līdz 29 gadiem 
ieskaitot) prasmes, kuri pašlaik nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki (NEET jaunieši), un veicināt viņu iesaisti izglītībā, darba gaitās, 
kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 

x  

Turpinās Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts Attīstības paātrinātājs Pakrojas 
un Iecavas pašvaldībā BOOSTER FOR RESTART, lai Pakrojas un Iecavas jauniešus mudinātu izmantot 
jaunuzceltos skeitu/ skrituļslidotāju/BMX laukumus un citas publiskās telpas atpūtas, kultūras, fiziskajām 
un sporta aktivitātēm. 

x  

Infrastruktūra un komunālie pakalpojumi 
ANO IAM 9   Ražošana, inovācijas un infrastruktūra 
ANO IAM 11 Ilgtspējīgas pilsētas un kopienas 
Īstenots ELFLA projekts “Ed. Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā” x  
Īstenots ELFLA projekts “Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā” x  
Īstenots projekts Seguma atjaunošana objektā Mežotnes pagasta autoceļa B2 "Jumpravu kapi-Tomi" 
posmam” 

 x 

Īstenots projekts Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz 
Mūsas tiltam” 

 x 

Īstenots projekts Autoceļa A18 “Plūdoņi-Bērziņi” pārbūve”  x 
Īstenots projekts Piebraucamā ceļa izbūve posmā no Valsts reģionālā autoceļa P92 Iecava–Stelpe”.  x 
Īstenots Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Kapsētu administratīvo 
pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionos”, 
digitalizētas kapsētas Iecavas un Rundāles pagastu apvienībā 

x  

Īstenota būvdokumentācijas izstrāde “Iecavas pagasta trīs grants ceļiem”  x 
Turpinās projekts “Seguma maiņa objektā “Vecsaules pagasta autoceļa A6 "Kalte – Cīruļi””  x 
Turpinās projekts “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes–Mežotnes stacija”  x 
Turpinās projekts “Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve”  x 
Turpinās Zemgales ielas pārbūve posmā no Tirgus ielas līdz Dārza ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 
no Skolas ielas līdz Zemgales ielai Iecavā 

 x 

Turpinās Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Attīstības paātrinātājs Pakrojas 
un Iecavas pašvaldībā”, izbūvēts betona skeitparks Iecavas pilsētā 

x  

Turpinās Ceriņu ielas, Vecumniekos, Strauta un Sporta ielas pārbūve Skaistkalnē  x 
Uzsākta objekta Sila ielas gājēju ietve būvdokumentācijas izstrāde  x 
Uzsākta projekta “Piebraucamā ceļa izbūve posmā no Valsts reģionālā autoceļa P92 Iecava–Stelpe” 
īstenošana.  

 x 



 

20 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Joma * ** 
Izglītība 
ANO IAM 1 Novērsta nabadzība  
ANO IAM 4 Kvalitatīva izglītība 
Īstenots Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Droša vide skolēniem un 
skolotājiem – kvalitatīvas izglītības pamats”. Paplašināts videonovērošanas kameru tīkls Iecavas pilsētā, 
ierīkoti ātruma noteikšanas ierīces, izbūvēta velo braukšanas prasmju apguves trase pie Iecavas 
vidusskolas 

x  

Īstenots projekts “Sporta zāles būvniecība pie Iecavas pamatskolas”  x 
Īstenota Skaistkalnes sporta zāles būvniecība  x 
Īstenots projekts “Pilsrundāles vidusskolas teritorijas labiekārtošana”  x 
Īstenota būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Iecavas novada sporta skolas “Dartija” pārbūvei  x 
Turpinās projekts SAM 8.1.2. “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” Bauskas Valsts 
ģimnāzijā un Bauskas 2.vidusskolā. Veikta Sporta laukuma pārbūve Dārza ielā 9, modernizēta Bauskas 
Valsts ģimnāzija, uzstādīts ergonomisks apgaismojums, atjaunoti inženiertīkli, uzlabotas informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas, atjaunots inventārs mācību priekšmetam “Sports”, turpinās būvdarbi Bauskas 
2.vidusskolā. 

x  

Turpinās projekts 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” – nodrošināta 
izglītības pakalpojumu daudzveidība, kas balstīta uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu 
vispārējās izglītības iestādēs, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus 

x  

Turpinās projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(projekts “PuMPuRS”), sniedzot sistēmisku atbalstu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku 
samazināšanai 

x  

Turpinās projekts  Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, 
organizējot karjeras, attīstības atbalsta pasākumus, karjeras konsultācijas 

x  

Turpinās Kultūras ministrijas kultūrizglītības programmas projekts “Latvijas Skolas soma” x  
Turpinās  Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve  x 
Turpinās projekta “Iecavas vidusskolas pārbūve 1.un 2.kārta” īstenošana - izglītības iestāžu 
infrastruktūras un sniegto pakalpojumu uzlabošanai 

 x 

Uzsākta Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve  x 

 

 
Sporta zāles jaunbūve pie Iecavas pamatskolas. 

Joma * ** 
Vide un dabas resursi 
ANO IAM 6   Tīrs ūdens un sanitārija 
ANO IAM 7   Pieejama un atjaunojama enerģija 
ANO IAM 11 Ilgtspējīgas pilsētas un kopienas 
ANO IAM 14 Dzīvība ūdenī 
ANO IAM 15 Dzīvība uz zemes 
Īstenots ELFLA projekts “Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā” x  



 

21 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Joma * ** 
Īstenots valsts budžeta projekts “Bērnu rotaļu laukumu izveidošana Vītolu un Salātu ielas iekšpagalmā 
Bauskā” 

x  

Īstenots valsts budžeta programmas projekts “Mūsas un Lielupes gultnes tīrīšana zivju nārsta vietu 
atjaunošanai Bauskas novadā”, lai atjaunotu un uzlabotu vimbu un citu zivju sugu, kā arī upes nēģu 
nārsta apstākļus Mūsā un Lielupes augštecē 

x  

Īstenots projekts “Ziedoņu ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve”  x 
Īstenots projekts "Meža dienas 2022" Iecavas muižas parkā, atjaunoti izzudušo koku sugu 14 stādījumi 
un īstenots izglītojošs pasākums par meža/parku apsaimniekošanu 

  

Īstenoti glābšanas darbi savienojošās caurules remontam, lai nodrošināti ūdens līmeni Jaunajam ezeram 
Vecumnieku ciemā 

 x 

Līdzdalība SIA Ekodoma projektā Apvārsnis 2020 programmā “Veicinot enerģētikas un klimata rīcības 
plānu piederību pašvaldībām – OwnYourSecap” 

x  

Līdzdalība SIA Baltijas Vides forums projektā Apvārsnis 2020 programmā  “Exploring possibilities for 
cross-border and ‘beyond the projects’ co-operation linking water-energy-food-ecosystems in the Lielupe 
River Basin” (Veicināt diskusiju par pārrobežu sadarbības attīstību starp vietējām un reģionālajām 
institūcijām, kas sniedzas tālāk par atsevišķu projektu ieviešanu Lielupes upju baseinu apgabalā Latvijā 
un Lietuvā - ūdens apsaimniekošanas, enerģijas un pārtikas ražošanas, ekosistēmu jomu pārvaldībā 
vietējā un reģionālā līmenī) NEXOGENESIS 

x  

Veselības aprūpe un veicināšana 
ANO IAM 3 Laba veselība un labklājība 
ANO IAM 5 Dzimumu līdztiesība 
Turpinās ESF projekts “Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” nr. 9.2.4.2/16/I/061. Projekta kopsumma 492 435 EUR. Bauskas apvienības pārvaldes 
teritorijā realizēti slimību profilakses/ veselības tematisko dienu pasākumi, veselības veicināšanas 
aktivitātes, regulāra fizisko aktivitāšu nodarbība katrā pagastā, grūtnieču vingrošana, pēcdzemdību 
vingrošana (mātei un bērnam), ārstnieciskā vingrošana un nūjošana Bauskā, veselīga uztura 
meistarklases/semināri pieaugušajiem, seksuālās veselības semināri, jauno vecāku un seksuālās 
veselības skola, dabas vides estētikas nodarbību cikli bērniem 

x  

Turpinās ESF projekts “Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” Nr.9.2.4.2/16/I/060. Projekta kopējā summa 78 107 EUR. Rundāles apvienības pārvaldes 
teritorijā realizētas veselības veicināšanas aktivitātes, izglītojošas lekcijas iedzīvotājiem, bērnu 
vecākiem, veselīga uztura lekcija/meistarklases bērnudārzos, atkarību profilakses lekcijas, seksuāli 
reproduktīvās veselības lekcijas, futbola treniņnodarbības skolēniem, drošas riteņbraukšanas 
nodarbības, brīvdabas laivošanas aktivitātes, SUP nodarbības 

x  

Turpinās ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagastos” Nr. 9.2.4.2/16/I/037. 
Projekta kopsumma 179 462 EUR. Īstenotas veselības veicināšanas aktivitātes, veselīga uztura 
nodarbības un  fizisko aktivitāšu nodarbības, zumbas nodarbības, fitnesa nodarbības, fizioterapijas 
nodarbības, ūdens aerobikas nodarbības 

x  

Turpinās ESF projekts “Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei” Nr.9.2.4.2/16/I/038., kopējā summa 187 373 EUR. Īstenotas veselības veicināšanas 
aktivitātes, ārstnieciskā vingrošana, nūjošana, vingrošana senioriem, lekcijas, peldētprasmes apgūšana, 
izglītojošas nodarbības atkarību profilaksei, garīgās veselības uzlabošanas pasākumi 

x  

Turpinās ERAF projekts “Primārā aprūpes centra attīstība Iecavā, Bauskas novadā” x  
Sociālā aizsardzība 
ANO IAM 10 Mazināta nevienlīdzība 
Īstenots  ERAF projekts “Dienas aprūpes centra izveidošana Vecumnieku pagastā personām ar garīga 
rakstura un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem” īstenošana. Dienas aprūpes centra mērķis ir uzlabot 
Vecumnieku novada iedzīvotājiem sociālās funkcionēšanas spējas, rehabilitācijas procesa pēctecību, 
sociālo prasmju attīstīšanu, izglītošanu un nodrošināt klientam saturiskas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas 

x  

Turpinās projekts “Atver sirdi Zemgalē”. Projekta mērķis ir palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un bērniem. 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, aprūpes mājās pakalpojumus un "Atelpas brīdis" pakalpojumus 
saņem pieaugušie ar garīga rakstura traucējumiem, bērni ar funkcionāliem traucējumiem un vecāki 

x 
 
 

 

Turpinās ERAF projekta “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” realizācija. 
Atjaunota un labiekārtota ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma sniegšanas ēka Zaļajā ielā 33, 
Bauskā, uzsākta sociālo pakalpojuma centra Rūpniecības ielā 9 pārbūve un ēkas Slimnīcas ielā 4 
iekštelpu pārbūve grupu dzīvokļu izveidei pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

x  



 

22 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Joma * ** 
Turpinās ERAF projekts “Dienas aprūpes centra izveide Iecavas novadā”. Tiek veikta ēkas Baldones ielā 
65, Iecavā pārbūve dienas aprūpes centra izveidei sociālo pakalpojumu sniegšanai personām ar garīga 
rakstura traucējumiem 

x  

Uzsākts projekts “Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra izveide Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, 
V kārta” 

 x 

Turpinās ESF projekta “PROTI un DARI” īstenošana (jauniešu individuālo pasākumu programmu 
izstrāde, ieviešana, ikmēneša atskaišu sagatavošana). Pasākumā iesaistīts 121 jaunietis 

x  

Turpinās Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Paaudžu iespēju stiprināšana 
sociālās iekļaušanās veicināšanai”, POWER OF GENERATIONS, projekta mērķis ir uzlabot mājas 
aprūpes un dienas aprūpes sociālo pakalpojumu pieejamību un efektivitāti Pakrojas un Iecavas 
pašvaldībā vientuļiem senioriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, sociālā riska ģimenēm ar bērniem 

x  

Turpinās Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Daudzfunkcionālo centru - 
vietējās kopienas sociālās iekļaušanas un izaugsmes veicinātāju attīstība” OCTOPUS, veicināt sociālo 
pakalpojumu pieejamību un veicināt cilvēku ar funkcionālajiem traucējumiem, senioru, riska grupas 
ģimeņu sociālo iekļaušanu, izveidojot multifunkcionālo centru 

x  

Turpinās ESF projekts “Ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana”, ar mērķi paaugstināt pašvaldību 
sociālo dienestu darba efektivitāti un pašvaldībās nodarbināto sociālā darba speciālistu profesionalitāti 

x  

Uzsākts ERAF projekts “Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas 
novadā” 

x  

Energoefektivitātes pasākumi 
ANO IAM 11 Ilgtspējīgas pilsētas un kopienas  
Uzsākts ERAF projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai 
Bauskā, Slimnīcas ielā 4.” 

x  

Uzsākts REACT-EU projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4.” 

x  

Uzsākts projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam “Dartija”” x  
Kultūras mantojums un tūrisma attīstība 
ANO IAM 11 Ilgtspējīgas pilsētas un kopienas 
Īstenots projekts Stāvlaukuma izbūve pie Mežotnes baznīcas  x 
Īstenots ELFLA projekts “Skaņas audio sistēmas iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai” x  
Īstenots valsts budžeta projekts “Valsts nozīmes kultūras pieminekļa Dreņģera sētas tehniskās izpēte un 
lāzerskanēšana” 

x  

Īstenots ELFLA projekts “Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un apskaņošana” x  
Īstenots  ERAF projekts “Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā” sadarbībā ar Jelgavas valstspilsētas un Dobeles novada 
pašvaldībām. Veikti Livonijas ordeņa cietokšņa centrālā torņa, mazā vārtu torņa un tam piegulošo sienu 
konservācija un ekspozīcijas izveide, Bauskas pils ziemeļu nogāzes rehabilitācija un tūristu takas izveide 

x  

Īstenots Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts Bauskas pils muzejā  
“Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris – Bauska”, HRRB 

x  

Turpinās Svitenes muižas kungu mājas jumta glābšanas darbi  x 
Turpinās Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts Starptautiskā kultūras tūrisma 
maršruta “Baltu ceļš” atpazīstamības veicināšana, zināšanu un kompetenču pilnveidošana par "Baltu 
ceļš" maršruta objektiem, noorganizēta keramikas meistarklase, veikti labiekārtošanas darbi Mežotnes 
pilskalnā (skatu platforma, skatupunkts, celiņa segums), cilvēku plūsmas skaitītāju iegāde, izstāžu 
komplekta iegāde (vitrīnas, digitāls bezkontakta displejs; Mežotnes pilskalna maketa izveide) 

x  

Turpinās Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts “Unikālu ģeoloģisko un 
ģeomorfoloģisko dabas vērtību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā” GEOTOUR, radīt ilgtspējīgu 
un izzinošu tūrisma piedāvājumu Skaistkalnē, palielināt apmeklētāju plūsmu reģionos un uzlabot 
zināšanas un izpratni par unikālajām dabas vērtībām ap mums 

x  

Turpinās projekts “Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga Rundāles (LV) un Svisločas (BY) pievilcības un 
konkurētspējas uzlabošanai” 

x  

Turpinās projekts “Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un tūrismam”, uzlabojot 
Rundāles, Raunas un Ropšas teritoriju pievilcību, stimulējot aktīvu un efektīvāku esošo vietējo resursu 
(kultūra, vēsturiskais mantojums, vietējā sabiedrība, vietējā uzņēmējdarbība) izmantošanu, lai attīstību 
ilgtspējīgu tūrismu ar pārrobežu sadarbības palīdzību 

x  

Uzsākta Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija  x 
Uzsākts Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Skaistkalnes magazīnas klēts arhitektoniskā izpēte un 
inventarizācija” 

x  

Uzsākts ELFLA projekts “Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves 
labiekārtošana” 

x  



 

23 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

   
Atjaunotā Mežotnes baznīca. Biedrības “Building Design & Construction Council” foto 

 

Uzņēmējdarbība    
ANO IAM 8 Cienīgs darbs un ekonomiskā izaugsme   
Īstenota elektrības pieslēguma ierīkošana Bauskas industriālajā un loģistikas parkā  x 
Turpinās kompleksa “Rundāles Avoti” pārbūve un pieguļošās teritorijas labiekārtošana  x 
Līdzdalība Zemgales plānošanas reģiona projektā ar EEZ finansējumu “Uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumi Zemgales Plānošanas reģionā” 

x  

Sabiedrības līdzdalība 
ANO IAM  11 Ilgtspējīgas pilsētas un kopienas 
Skatīt pārskata 6. nodaļā  

 

Privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

Bauskas novada pašvaldībā 2022. gadā, pēc Būvniecības valsts biroja datiem, ekspluatācijā nodoti 388 
būvobjekti, tai skaitā inženierbūves: 35 dzīvojamās mājas, 20 saimniecības ēkas, 61 lauksaimniecības ēka, 
2 angāri, 2 administratīvās ēkas, 8 veikali un tirdzniecības objekti, 1 tirdzniecības centrs, 2 degvielas 
uzpildes stacijas, 1 ad Blue modulis, 5 saules paneļu objekti, 1 daudzdzīvokļu ēka, 4 garāžas, 8 pirtis, 7 
dārza mājas, 2 lapenes, kempings, skaistumkopšanas salons, 9 ceļi, 1 baznīca, gāzes vadi, 1 šautuve un 
citi objekti. 

 



 

24 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

4. Darbības rezultāti 
4.1. Kultūra 

 

 

Novada, reģionāla un nacionāla mēroga kultūras institūciju rīkotie pasākumi 2022. gadā 

 

 Meteņi Vecumniekos, 
 “Vimbu svētki” Bauskā, 
 Bauskas novada svētki “Zem zelta ozola 

zariem” Bauskā, 
 Saulgriežu ceremonija “Spīgo” Bauskā, 
 “Baltā nakts” Misā, 
 “Reiz zaļā pļavā” Īslīcē, 
 Pēterdienas svinības Kurmenē, 
 Liliju svētki Vecumniekos, 
 Mākslas simpozijs Svitenē, 

 
 

 Liepu ielas svētki Vallē, 
 “Iecavai 530” Iecavā, 
 Starptautiskais kapelu saiets Bārbelē, 
 Mūzikas festivāls “Bauska TASTE”, 
 Ģimenes diena Iecavā, 
 Alfrēda Amtmaņa–Briedīša atceres diena 

Vallē, 
 Kanepenes svētki Skaistkalnē, 
 “Ciere” Bauskas vecpilsētā, 
 Dzejas dienas Mūru dzirnavās Kurmenē, 

kā arī citi. 
 



 

25 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

  

  



 

26 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 
 
 

4.2. Sports 

 

Nozīmīgākie 2022. gada sporta sasniegumi:  

 1. vieta LSVS 59. sporta spēlēs novadu vērtējumā,  
 1. vieta Latvijas komandu čempionātā dambretē,  

 1. vieta Optibet Latvijas volejbola čempionāta Nacionālajā līgā,  

 2. vieta Latvijas Kausa izcīņā svara stieņa spiešanā guļus,  

 6. vieta Ramirent nacionālajā basketbola līgā Rietumu grupā.  

 



 

27 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

4.3. Izglītība 

 

 

 

Lielākais izaicinājums 2022. gadā bija Ukrainas civiliedzīvotāju bērnu iekļaušana mūsu izglītības sistēmā. 
2022. gadā vidēji pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 20 Ukrainas civiliedzīvotāji, bet skolās 
26 izglītojamie.  

 Izglītība satura dažādošanai turpinās dalība projektos:  

 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar mērķi nodrošināt izglītības pakalpojumu 
daudzveidību, kas balstīti uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības 
iestādēs. Projektā mēnesī realizē 794 apmācību stundas, kopējais finansējums mēnesī 10116 eiro. 
Projektā iesaistījušās deviņas skolas. 

 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (“PuMPuRS”). Projektā mēnesī 
notika 718 stundas, kopējais finansējums mēnesī 10519 eiro. Projektā iesaistījušās 11 izglītības 
iestādes. 

 



 

28 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

4.4. Darbs ar jaunatni 
2022. gadā Bauskas novada pašvaldība 
uzvarēja Izglītības un zinātnes ministrijas 
rīkotajā konkursā “Latvijas  “Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta”, kļūstot par Latvijas Jauniešu 
galvaspilsētu 2023. 

2022. turpinājās skolēnu nodarbinātības 
organizēšana vasaras mēnešos, tika 
organizētas 127 darba vietas ar valsts un 
pašvaldības finansējumu.  

Organizēts konkurss atbalsta sniegšanai 
Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 
nometnēm, lai veicinātu Ukrainas bērnu un 
jauniešu valsts valodas apguvi un 

psihoemocionālo labsajūtu. 

Īstenotas vairākas iniciatīvas darba ar jaunatni uzlabošanai: 

 divi projekti jauniešu iesaistīšanai jaunatnes iniciatīvu projektos priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska novēršanai; 

 projekts jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai un skolēnu pašpārvalžu darbības attīstībai “Iezīmē 
sevi”; 

 īstenota iniciatīva “Bauskas novada pašvaldības jauniešu pieredzes apmaiņas brauciens uz 
Ventspili”; 

 biedrība “Laiks jauniešiem” sadarbībā ar pašvaldības jaunatnes darbiniekiem un uzņēmumiem 
realizēja un turpina arī 2023. gadā realizēt labdarības maratonu “Roku Rokā”, lai sniegtu atbalstu 
līdzcilvēkiem, kuri nonākuši dažādās grūtībās. 

 

 

4.5. Sociālā aizsardzība 
2022.gads bija ļoti bagāts ar notikumiem un situācijām, sociālajiem darbiniekiem vajadzēja ļoti ātri un 
konstruktīvi pielāgoties mainīgajiem apstākļiem. Gads iezīmējās ar Ukrainas civiliedzīvotāju krīzi. 
Sociālajam dienestam nācās nodrošināt materiālo atbalstu, risināt izmitināšanas un ēdināšanas 
jautājumus, nodrošināt gan emocionālo, gan psiholoģisko atbalstu un sniegt konsultācijas par sociālajiem 
un  veselības pakalpojumiem, kā arī informāciju, kas saistīta ar izglītības jautājumiem un citiem būtiskiem 
jautājumiem, kas skāra Ukrainas civiliedzīvotājus. 

Sociālo darbinieku galvenais pienākums bija nezaudēt cilvēcību saspringtajā un noslogotajā darbā, kā arī 
turpināt veikt sociālā darba uzdevumus un pildīt nepieciešamās darbības, lai palīdzētu klientiem atpazīt 
radušās problēmas un meklēt risinājumus to novēršanai. 

Pilnvērtīga pakalpojumu klāsta nodrošināšanai un uzlabošanai turpinās sociālā dienesta iesaiste dažādu 
projektu īstenošanā. 

 Lai uzlabotu to ģimeņu dzīves kvalitāti, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, notiek aktīva 
sadarbība ar bāriņtiesu, starpprofesionāļu sanāksmes,  sadarbība ar pašvaldības policiju, valsts 
policiju, informācijas apmaiņa un kopīgi apsekojumi, sadarbība ar izglītības iestādēm, kopīgas 



 

29 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

tikšanās ar vecākiem, sociālo gadījumu analīze, sadarbība ar krīžu centriem, starpinstitucionālās 
sadarbības nodrošināšana, risinot sociālos gadījumus. 

 Dalība Labklājības ministrijas pilotprojektā “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās”, kura 
ietvaros sociālā darba speciālisti tiek nodrošināti ar metodiskajiem materiāliem darbam ar dažādām 
mērķa grupām. 

 Turpinās sadarbība ar Pestīšanas armijas Bauskas un Iecavas korpusu – dalība programmā “Pats 
savam saimes galdam” ar mērķi dot iespēju grūtībās nonākušiem cilvēkiem pašu rokām veikt 
zemkopības darbus pārtikas sagādāšanai savas saimes galdam.  

 Turpinās dalība Labklājības ministrijas pilotprojektā  par ģimenes asistentu apmācību, kur 
speciālisti apgūst vērtīgas zināšanas ģimeņu atbalstam.  

 Jau ceturto gadu projekta “NVA skolēnu nodarbinātības pasākumi” ietvaros sociālais dienests 
dienas aprūpes centrā piedāvā iespēju strādāt četriem jauniešiem. 

 Darbu turpina “Dienas aprūpes centri” ar mērķi klientiem ar funkcionāliem traucējumiem dot iespēju 
integrēties sabiedrībā, veicināt viņu sociālās funkcionēšanas spēju attīstību un uzlabošanos, 
atbilstoši viņu fiziskajām un garīgajām spējām. Tiek nodrošināts arī preventīvais darbs, kā arī 
organizēti pasākumi dažādu sociālo grupu iedzīvotāju brīvā laika radošai un vispusīgai 
pavadīšanai. 

 Vecumniekos ir izveidots un uzsācis darbību daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs, kura 
ietvaros darbojas Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 
un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Pakalpojumu saņem 17 klienti ar garīga rakstura 
traucējumiem un 7 bērni ar funkcionāliem traucējumiem. 

 Turpinās dalība labdarības programmā “Pārtikas banka “Paēdušai Latvijai””, lai sniegtu atbalstu 
ikdienas pārtikas nodrošināšanā trūkumā nonākušajām ģimenēm ar bērniem, senioriem un 
invalīdiem. 

 Turpinās pārtikas paku izdale Vecumnieku struktūrvienībā, Iecavas struktūrvienībā, Rundāles 
struktūrvienībā Eiropas atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām darbības programmas “Pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības sniegšanu vistrūcīgākajām personām 2014.-2020.gada 
plānošanas periodā” ietvaros. 

 Izveidota sadarbība ar Fondu “Rehabilitācijas centrs “Poga”, kas nodrošina bezmaksas 
pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu ģimenēm no visas Latvijas. 

 Notika sadarbība ar Pārresoru koordinācijas centru un Biedrību “Latvijas Kognitīvi biheiviorālās 
terapijas asociācija” starpnozaru sadarbības un atbalsta sistēmas pilnveides uzsākšanai 
pirmsskolas vecuma bērnu ar attīstības, uzvedības un psihisko traucējumu riskiem. 

 Dalība VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” pilotprojektā “Atbalsta sistēmas izveide 
bērniem ar smagām diagnozēm un viņu ģimenes locekļiem”. 

 Uzsākta dalība pilotprojekta “Krīzes intervence sociālajā darbā un psihosociālā konsultēšana krīzē” 
aprobēšanas mācību grupā. Piedalās 1 sociālais darbinieks. 

 Uzsākta dalība projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” pilotprojekta metodikā 
“Sociālais darbs kopienā”. Piedalās 1 sociālais darbinieks. 

 Uzsākta dalība pilotprojektā “Sociālais darbs ar grupu”. Piedalās 1 sociālais darbinieks. 



 

30 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 Nodrošinātas individuālās konsultācijas “Piedzimstot bērniņam” pirmās emocionālās palīdzības 
(PEP) mammas pakalpojums ģimenē. 

 Nodrošināti pirmās emocionālās palīdzības (PEP) rotaļu grupa vecākiem kopā ar bērniem. 

 Nodrošinātas dažādas atbalsta grupas, tai skaitā vecāku atbalsta grupas, jauniešu atbalsta grupa, 
atbalsta grupas bērniem “Džimba”, bērnu emocionālās audzināšanas grupa vecākiem individuālo 
konsultāciju veidā. 

 Sociālā dienesta struktūrvienības aktīvi nodrošina dažādus atbalsta pasākumus vietējām 
kopienām, kā piemēram, tiek organizētas radošās darbnīcas, pārgājieni, ģimeņu dienas 
savstarpējās saskarsmes un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanai ar ģimeni, mācību ekskursijas un 
citi tematiskie pasākumi. 

 

4.6. Tūrisms 

 

Koordinētas un plānveida tūrisma nozares attīstības un mārketinga plānošanai veikta “Bauskas novada 
tūrisma attīstības un mārketinga analīze”. Bauskas novada kā tūrisma galamērķa atpazīstamības 
veicināšanai izstrādāta jauna tīmekļvietne www.visit.bauska.lv, kā arī izstrādāts Bauskas novada tūrisma 
logo.  

Realizētās akcijas un pasākumi tūrisma jomā: 

 Bauskas novada 2023. gada apņemšanās kalendārs. 

 Latvijas-Lietuvas pierobežas tūrisma apceļošanas akcija “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!” 

 tematiskā tūrisma izstāde “Plāno kāzas Bauskā!” 

 iesaistījās tūrisma informatīvajā kampaņā “Zemgale aicina!” un gastronomiskā tūrisma pasākumā 
“Mājas kafejnīcu dienas”. 



 

31 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Tūrisma produktu attīstības jomā ir izveidots audio gids “Bauskas ebreju stāsts” latviešu, krievu, angļu 
valodā,  Zvirgzdes orientēšanās poligons, interaktīva spēle tests “Kā aizraujoši pavadīt brīvdienas Bauskā” 
un “Visit Bauska fotomirklis”. 

 

4.7. Uzņēmējdarbība 

 

2022. gadā pašvaldības īstenotajā konkursā “Uzņēmēju gada balva”, iesaistot pašvaldības institūcijas un 
sadarbības iestādes, kā arī iedzīvotājus, tika apzināti un godināti “Uzņēmēju gada balvas” ieguvēji desmit 
nominācijās: 

 “Gada lielākās investīcijas” - SIA "I.S.D." (Iecavas spirta dedzinātava); 
 “Gada amatnieks/mājražotājs”  - Sandra Icaka un piemājas saimniecība ‘’Padegas’’; 
 “Gada inovācija” - SIA “Kronis”; 
 “Gada jaunais uzņēmējs” - SIA “Zuze Pet”; 
 “Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs” - SIA "KOMMATS"; 
 “Gada pašvaldības sadarbības partneris” - SIA “Kvintets M”; 
 “Gada skolēnu mācību uzņēmumu” - Iecavas vidusskolas SMU “SLEEPZY”; 
 “Gada tūrisma pakalpojumu sniedzējs” - “Mazmežotnes muiža”; 
  “Labākais darba devējs” - SIA “Līga L”; 
 “Novada tēla popularizētājs” - SIA “Radošā apvienība Spāres” ar zīmolu “Laima Ceramics”. 

2022. gadā Bauskas novada pašvaldība saņēma Latvijas lielākās uzņēmēju biedrības Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) balvu nominācijā “Uzņēmumiem draudzīgākais novads 
2022”.  

 



 

32 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

5. Komunikācija ar sabiedrību 
Lai cilvēki varētu veidot kopienu un sajust kopību, nepieciešamas kopīgas tēmas, kopīgs saturs. 
Komunikācijai ar sabiedrību 2022. gadā Bauskas novada pašvaldība  pielietojusi dažādus rīkus, tādējādi 
sasniedzot iespējami plašāku auditoriju un rosinot atgriezenisko saiti viedokļu apmaiņai.  

Pašvaldība turpināja izmantot līdzšinējos elektroniskos saziņas kanālus: interneta mājaslapas un sociālo 
mediju kontus. Tika turpināta informācijas publicēšana līdzšinējās tīmekļvietnēs: www.bauska.lv, 
www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.vecumnieki.lv un to uzturēšana. Paralēli strādāts pie jaunas interneta 
vietnes www.bauskasnovads.lv satura koka izveides, lai Valsts kancelejas īstenotā projekta ietvaros 
pievienotos valsts un pašvaldību iestāžu vienotajai tīmekļvietņu platformai. 

Aktīvi informācija publicēta līdzšinējos sociālo mediju kontos facebook.com un instagram.com, tādējādi 
nodrošinot mērķētu un iedzīvotāju dzīves vietai pietuvinātu informāciju. Populārākais sociālais medijs 
joprojām ir facebook.com. 

 

Kopš 2022. gada februāra Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk ar nosaukumu 
“Bauskas Novada Vēstnesis”.  Tajā atspoguļota informācija par novada domē pieņemtajiem lēmumiem, 
saistošajiem noteikumiem, īstenotajiem projektiem un sabiedrībai būtiskām aktivitātēm. 2022. gadā ir izdoti 
drukātā izdevuma 12 kārtējie numuri un speciālizlaidums par Bauskas novada vīziju “Kurp tiecamies?’’, lai 
lasītājus iepazīstinātu ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem un nākotnes iecerēm, kā 
izvirzītos mērķus sasniegt.  

Lai gūtu atgriezenisko saiti par primāri risināmajām problēmām, pašvaldība turpina uzturēt iedzīvotāju 
līdzdalības programmas mobilo lietotni “MOBIO". 2022. gadā kopā saņemti  270 ziņojumi. Bauskas novada 
pašvaldība ir sasniedzama arī mobilajā aplikācijā WhatsApp. Saziņai lietotais tālruņa numurs: 
+371 29176675. 



 

33 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Par aktuālākajām norisēm pašvaldība iedzīvotājus informējusi arī video formātā, atbildot uz iedzīvotāju 
iesūtītajiem jautājumiem, aicinot iedzīvotājus uz novada svētkiem, iepazīstinot ar novada cilvēkiem un 
investīciju objektiem. Video sižeti skatāmi  youtube.com kanālā un facebook.com. 

Ar mērķi apzināt, novērtēt, izteikt atzinību un godināt 2022. gadā dibināti Bauskas novada pašvaldības 
apbalvojumi: augstākais pašvaldības apbalvojums – goda zīme “Zelta ozols”, apbalvojums “Bauskas 
novada Gada cilvēks”, augstākais rakstiskais apbalvojums “Goda raksts”, rakstiskais apbalvojums 
“Atzinības raksts”. 

Pirms 2023. gada budžeta projekta izstrādes pašvaldība organizēja tikšanās ar iedzīvotājiem, lai dialoga 

veidā izrunātu iedzīvotājiem interesējošus jautājumus.  

2022. gadā tika uzsākta pašvaldības speciālistu diskusija par turpmāko Bauskas novada vizuālo identitāti. 
2021. gadā līdzšinējos Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadus skāra būtiskas pārmaiņas. 
Tika izveidots jauns Bauskas novads – teritoriāli piektais lielākais Latvijā. Līdz ar jaunas administratīvās 
teritorijas izveidi ir mainījusies ne tikai karte. Ir notikušas izmaiņas vērtībās, asociācijās, attīstības virzienos, 
kam būtu jāatspoguļojas gan vizuālajā identitātē, gan tās aprakstā, vīzijā un misijā, kas kopā veido zīmolu. 
Līdzšinējais - 2020. gadā izstrādātais - logotips “Bauska, kur satiekas” ir izveidots citai administratīvi 
teritoriālai vienībai – Bauskas novadam pirms teritoriālās reformas (Bauskas pilsēta un 9 pagasti). Darbs 
vizuālās identitātes izstrādei jaunizveidotajam Bauskas novadam turpināsies 2023. gadā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti sadarbojas ar reģionālajiem un valsts mēroga plašsaziņas 
līdzekļiem, sniedz atbildes uz žurnālistu  jautājumiem. Aktīva sadarbība Bauskas novadam izveidojusies 
arī ar Zemgales Plānošanas reģiona sabiedrisko attiecību speciālistiem. 

2022. gadā pašvaldība organizēja trīs publiskās apspriešanas. Sabiedrība tika aicināta paust  viedokļus 
par: 

 Bauskas novada ilgtermiņa attīstības stratēģiju līdz 2035. gadam, Attīstības programmas 2022.-
2028. gadam pilnveidoto redakciju un Vides pārskata projektu; 

 zemnieku saimniecības “Krišjāņi” būvniecības ieceri biogāzes un enerģijas ražotnes izveidei 
nekustamajā īpašumā “Liepiņas” (Brunavas pagastā); 

 transporta apkopes servisa būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā Kamardes ielā 4 Uzvarā 
(Gailīšu pagastā). 

 

6. Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām 
2022. gadā ar pašvaldības finansiālu atbalstu savas iniciatīvas ir īstenojušas gan iedzīvotāju grupas, gan 
sabiedriskās organizācijas. Projektu konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi" īstenotas 22 iedzīvotāju 
iniciatīvas, saņemot kopējo finansējumu 20 819,78 eiro: 10 projekti īstenoti Bauskas apvienības pārvaldē, 
pieci projekti Iecavas apvienības pārvaldē, viens - Rundāles apvienības pārvaldē, savukārt  Vecumnieku 
apvienības pārvaldes teritorijā - seši. 

Sabiedriskās organizācijas 2022. gadā īstenojušas 30 projektus: 10 jauniešiem, deviņi projekti sporta 
jomā, septiņi projekti kultūras un kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšanai, divi projekti sabiedrisko 
aktivitāšu īstenošanai, divi projekti sociālā atbalsta sniegšanai mazaizsargātām grupām. 

 



 

34 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

7. Plāni 2023. gadam – prioritātes un piešķirtais 
finansējums 

Bauskas novada pašvaldības plānotās investīcijas 2023. gadā ir saskaņā ar pašvaldības izstrādāto 
Investīciju plānu 2022.-2028. gadam. Ar Bauskas novada domes 2022. gada 29. septembra lēmumu “Par 
Bauskas novada pašvaldības 2023. gada budžeta prioritātēm” ir noteiktas šādas 2023. gada budžeta 
prioritātes: 

1) iesākto investīciju projektu īstenošana; 
2) Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaiste un pašvaldības 

līdzfinansējuma nodrošināšana projektu īstenošanai; 
3) energoefektivitātes paaugstināšanas projektu un pasākumu īstenošana, avārijas un 

pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības būvju un nedrošu būvju atjaunošana, pārbūve vai 
restaurācija; 

4) finansējuma nodrošināšana jaunu projektu sagatavošanas izdevumiem; 
5) vienotas, līdzsvarotas atlīdzības sistēmas ieviešana. 

 

Būtiskākais plānoto investīciju apjoms 2023. gada budžetā paredzēts izglītības nozarei (54% apmērā no 
kopapjoma), paredzot ieguldījumus izglītības iestāžu infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanā 12 050 012 eiro apmērā, tai skaitā: 

 Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvei; 

 Bauskas 2. vidusskolas infrastruktūras attīstībai; 

 sporta skolas “Dartija” energoefektivitātes paaugstināšanai; 

 Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas ēkas pārbūvei; 
 bērnudārza ēkas iegādei (Rudzu iela 14A, Bauska) PII "Saulespuķe" darbības nodrošināšanai; 

 Iecavas vidusskolas ēkas pārbūvei. 

Sociālo un veselības pakalpojumu attīstībai plānots uzlabot infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi 
6 165 082 eiro apmērā, īstenojot uzsāktos projektus deinstitucionalizācijas procesa ietvaros sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai: 

 Rūpniecības ielas 9 un Slimnīcas ielas 4 ēku atjaunošana Bauskā; 

 daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra izveide Baldones ielā 65 Iecavā; 
 Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi. 



 

35 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

Visa gada garumā tiks īstenoti daudzveidīgi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi, 
budžetā paredzot 226 155 eiro. Tiks nodrošināts līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu 
darbības atbalstam, tāpat arī līdzekļi paredzēti primārās aprūpes centra attīstības projektam Iecavā. 
Investīcijas sociālajā un veselības jomā ir 32% no kopējiem investīciju izdevumiem. 

Būtiski ieguldījumi vairāk nekā pusotra miljona eiro apmērā paredzēti ielu un ceļu tīkla infrastruktūras 
uzlabošanai, tai skaitā: 

 Liepu ielas pārbūvei Brunavas pagastā; 

 autoceļa posma “Kalte-Cīruļi” seguma maiņai Vecsaules pagastā; 

 autoceļa “Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūvei Rundāles pagastā; 
 Edvarta Virzas ielas gājēju celiņa atjaunošanai Iecavā. 

Pašvaldība budžeta izpildes gaitā plāno izvērtēt un pretendēt uz likumā “Par valsts budžetu 2023. gadam 
un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” paredzēto iespēju pašvaldībām saņemt aizņēmumu ceļu 
būvniecības projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai. Tas dos pašvaldībai 
iespēju turpināt iepriekšējos gados uzsākto transporta infrastruktūras sakārtošanu. 

Energoefektivitātes paaugstināšanas un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanai paredzēti 110 350 eiro, 
tai skaitā pašvaldības ēkas pārbūvei Uzvaras ielā 1 Bauskā 80 350 eiro, pašvaldības atbalstam mājokļu un 
teritoriju apsaimniekošanai - 30 000 eiro.  

Kultūras iestāžu infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai 2023. gadā plānoti 110 756 eiro, 
tai skaitā ēkas Uzvaras ielā 3 pārbūvei Bauskas Centrālās bibliotēkas vajadzībām 80 350 eiro, Mežotnes 
pagasta daudzfunkcionālā centra “Strēlnieki” skatuves labiekārtošanai 27 992 eiro, skaņas audiosistēmas 
iegādei Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai 2 414 eiro. 

Bauskas novada amatiermākslas kolektīvu dalībai XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos 
budžetā paredzēti 191 346 eiro.  

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai un attīstībai paredzēti 304 659 eiro, tai skaitā: 

 Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācijai; 

 Svitenes muižas pils glābšanas darbiem; 

 Skaistkalnes magazīnas klēts arhitektoniskajai izpētei un inventarizācijai. 

Budžeta ietvaros plānots nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai 
15 000 eiro.  

Tūrisma attīstībai un uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu nodrošināšanai 2023. gada budžetā plānoti 
777 423 eiro, tai skaitā: 

 objekta “Rundāles Avoti” attīstībai tūrismam un uzņēmējdarbībai; 

 aprīkojuma iegādei kultūrtelpai “Mežotnes baznīca” un Mežotnes pilskalna “Ziemeļu ieejas” 
būvdokumentācijas izstrādei tūrisma veicināšanai; 

 Skaistkalnes magazīnas klēts apkures sistēmas ierīkošanai un interaktīvajai ekspozīcijai. 

Uzņēmējdarbības uzsākšanai un jaunu produktu attīstībai būs pieejams pašvaldības atbalsts 30 000 eiro 
apmērā. 

Iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu atbalstam 2023. gada budžetā paredzēti 81 392 eiro. 

2023. gada budžetā ir paredzēti 471 348 eiro pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai tādiem 
investīciju projektiem, kuru īstenošanai ir plānots piesaistīt Eiropas Savienības fondu finansējumu, kā arī 
aizņēmumu no Valsts kases. Izmantojot aizņēmumu no Valsts kases, 2023. gadā Bauskas novadā varētu 



 

36 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

uzsākt jaunus investīciju projektus ceļu būvniecībā un izglītības iestāžu investīciju projektus ilgtspējīgas 
pamatizglītības un vidējās izglītības funkciju īstenošanai, kā arī transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai. 

2023. gadā pašvaldības darbinieku atlīdzības noteikšanai un pilnveidošanai atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām rezervēti līdzekļi no vispārējo ieņēmumu atlikuma. 

Budžetā 40 000 eiro ir paredzēti pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādei.  

 

  



 

37 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

PIELIKUMI 
 

 

 

1.Pielikums  

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu 
  



 

38 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 



 

39 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 



 

40 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

2. Pielikums  

Bauskas novada domes lēmums par 2022. gada pārskatu 
 

  



 

41 www.bauskasnovads.lv 

Bauskas novada pašvaldības  
2022. gada publiskais pārskats 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 
2023.gada 27.aprīlī                                                                                Nr. 173 (prot. Nr.5, 3.p.) 
 

 
Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2022.gada pārskata 

apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 30.panta trešo daļu un 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.344 
“Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada pārskatu. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



     

42 

3. pielikums  

Aizņēmumu saistības 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

1 Valsts kase Projekta „Bauskas Rātsnama vēsturiskā interjera 
izveide” īstenošanai P-78/2015 A2/1/15/114 

18.03.2015 20.03.2025 186 591 74 346 51 450 

2 Valsts kase Projekta “Apkures griestu paneļu uzstādīšana 
Bauskas 2.vidusskolas sporta zālē” īstenošanai 
P-142/2015 A2/1/15/220 

18.05.2015 20.05.2025 36 001 13 272 9 480 

3 Valsts kase Projekta “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
remontdarbi Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs” īstenošanai P-143/2015 
A2/1/15/221 

20.05.2015 20.05.2025 35 830 13 202 9 430 

4 Valsts kase Projekta “Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs” 
īstenošanai P-187/2015 A2/1/15/297 

12.06.2015 20.05.2035 387 136 268 056 248 200 

5 Valsts kase Projekta „Ziedoņu ielas un Biržu ielas asfalta 
kārtas atjaunošana” īstenošanai P-248/2015 
A2/1/15/387 

21.07.2015 20.07.2022 54 708 6 081 0 

6 Valsts kase Projekta „Bauskas pilsētas pamatskolas sporta 
zāles renovācija” īstenošanai P-313/2015 
A2/1/15/454 

20.08.2015 20.08.2035 299 523 208 560 193 392 

7 Valsts kase Projekta „Zemgaļu ielas, Bauskā seguma 
rekonstrukcija” īstenošanai P-355/2015 
A2/1/15/524 

16.09.2015 22.09.2025 58 458 22 485 16 489 

8 Valsts kase Projekta „Gājēju un veloceliņa uz Rītausmām, 
Īslīces pagastā būvniecība” īstenošanai P-
358/2015 A2/1/15/526 

18.09.2015 20.09.2040 480 161 385 105 364 505 



     

43 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

9 Valsts kase Projekta „Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas 
sākumskolas ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai P-23/2016 
A2/1/16/44 

03.03.2016 20.02.2036 151 608 112 233 104 357 

10 Valsts kase Projekta „Higiēnas centra būvniecība” 
īstenošanai P-24/2016 A2/1/16/45 

03.03.2016 20.02.2041 242 414 192 731 182 719 

11 Valsts kase Projekta „Bauskas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādes 
„Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skola” infrastruktūras objekta būvniecība” daļas, 
kas saistīta izglītības funkcijas nodrošināšanu, 
īstenošanai P-46/2016 A2/1/16/107 

29.04.2016 20.04.2046 1 637 158 1 407 476 1 350 028 

12 Valsts kase Projekta „Bauskas Mūzikas skolas 
rekonstrukcijas 1.kārta” īstenošanai P-47/2016 
A2/1/16/108 

29.04.2016 20.04.2031 88 488 57 988 51 884 

13 Valsts kase Projekta „Dreņģerkalna un Torņa ielas pārbūve” 
īstenošanai P-71/2016 A2/1/16/141 

18.05.2016 20.05.2031 166 843 109 326 97 818 

14 Valsts kase Projekta „Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs” 
īstenošanai P-186/2016 A2/1/16/277 

27.07.2016 20.07.2036 265 803 199 184 185 680 

15 Valsts kase Projekta „Gājēju tilta pār Mūsu būvniecība” 
īstenošanai P-218/2016 A2/1/16/313 

17.08.2016 20.08.2046 610 898 508 266 487 730 

16 Valsts kase Projekta “Miera ielas un Mūsas ielas, Bauskā 
seguma pārbūve” īstenošanai P-330/2016 
A2/1/16/453 

25.10.2016 20.10.2031 118 952 80 680 72 612 

17 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-A019.2201-
000005) “Viļa Plūdoņa muzeja klēts restaurācija 

01.03.2017 20.09.2026 92 003 30 419 24 015 



     

44 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

un atjaunošana” īstenošanai P-46/2017 
A2/1/17/93 

18 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-A019.2201-
000006) "Viļa Plūdoņa muzeja ratnīcas 
restaurācija” īstenošanai P-47/2017 A2/1/17/92 

01.03.2017 20.12.2026 95 705 33 180 26 544 

19 Valsts kase Izglītības iestādes investīciju projekta „Bauskas 
Valsts ģimnāzijas sporta nama jumta 
atjaunošanas un lietusūdens kanalizācijas un 
drenāžas ierīkošanas būvdarbi” īstenošanai P-
75/2017 A2/1/17/148 

27.03.2017 20.03.2037 238 827 189 222 176 814 

20 Valsts kase Izglītības iestādes investīciju projekta “Sporta 
halles izbūve profesionālās ievirzes izglītības 
iestādei “Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skola”” īstenošanai P-134/2017 
A2/1/17/210 

28.04.2017 20.04.2047 4 102 470 3 804 192 3 655 008 

21 Valsts kase Projekta „Bauskas pilsētas pamatskolas ēku 
pārbūve” īstenošanai P-299/2017 A2/1/17/428 

28.06.2017 20.06.2047 772 384 673 404 646 996 

22 Valsts kase Projekta “Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs” 
īstenošanai (atbilstoši iepirkumu komisijas 
lēmumos minētajām izglītības iestādēm) P-
302/2017 A2/1/17/425 

28.06.2017 20.06.2037 238 305 191 394 179 046 

23 Valsts kase Projekta “Mežotnes pamatskolas pārbūve” 
īstenošanai P-303/2017 A2/1/17/424 

28.06.2017 20.06.2047 642 766 565 284 543 116 

24 Valsts kase Projekta “Bauskas Mūzikas skolas 
rekonstrukcijas 2. kārta” īstenošanai P-304/2017 
A2/1/17/423 

28.06.2017 20.06.2042 574 514 485 686 461 994 



     

45 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

25 Valsts kase Projekta „Bauskas 2.vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana - ēkas 
fasādes siltināšana” īstenošanai P-374/2017 
A2/1/17/504 

28.07.2017 22.07.2047 831 260 744 587 715 671 

26 Valsts kase ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) "Privāto 
investīciju palielināšana Bauskas pilsētas 
dienvidu aglomerācijā uzņēmējdarbības 
veicināšanai” īstenošanai P-473/2017 
A2/1/17/624 

30.08.2017 20.08.2047 828 318 567 530 545 490 

27 Valsts kase Projekta „Bauskas novada izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” 
īstenošanai P-474/2017 A2/1/17/625 

30.08.2017 22.08.2022 123 486 19 500 0 

28 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta (automašīnu un 
autobusu) iegādei P-475/2017 A2/1/17/626 

30.08.2017 20.08.2024 129 372 52 712 33 544 

29 Valsts kase Projekta „Gājēju un veloceliņa gar Ziedoņu ielu 
izbūve” īstenošanai P-596/2017 A2/1/17/767 

19.10.2017 20.10.2032 274 947 211 420 192 200 

30 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-000053) 
"Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Brunavas pagastā” īstenošanai P-
611/2017 A2/1/17/778 

27.10.2017 20.12.2028 995 818 127 316 109 128 

31 Valsts kase Projekta „Ielu seguma pārbūve Bauskas novada 
Codes un Ceraukstes pagastā” īstenošanai P-
676/2017 A2/1/17/894 

14.12.2017 20.12.2032 303 578 238 568 216 880 

32 Valsts kase Kultūras iestāžu investīciju projekta „Bauskas 
muzeja ēkas jumta un fasādes atjaunošana” 
īstenošanai P-688/2017 A2/1/17/915 

20.12.2017 20.12.2022 65 969 16 496 0 



     

46 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

33 Valsts kase Projekta „Bauskas novada izglītības iestāžu 
informācijas tehnoloģiju aprīkojuma iegāde” 
īstenošanai P-155/2018 A2/1/18/181 

25.04.2018 20.04.2023 71 314 23 772 7 924 

34 Valsts kase ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) "Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2.vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana” īstenošanai P-
156/2018 A2/1/18/180 

25.04.2018 20.04.2048 1 011 655 346 726 333 642 

35 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-A019.2202-
000007) “Ceraukstes tautas nama fasādes 
atjaunošana pakalpojumu nodrošināšanai” 
īstenošanai P-220/2018 A2/1/18/271 

30.05.2018 20.12.2024 78 281 25 380 16 920 

36 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-000046) 
“Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Gailīšu pagastā” īstenošanai P-
221/2018 A2/1/18/272 

30.05.2018 20.05.2033 277 402 48 162 43 974 

37 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-A019.2201-
000009) “Garozas muižas parka labiekārtošana” 
īstenošanai P-222/2018 A2/1/18/273 

30.05.2018 20.12.2024 95 373 29 688 19 792 

38 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) “Teritorijas 
revitalizācija Codes pagastā, rekonstruējot 
vietējā autoceļa posmu” īstenošanai P-223/2018 
A2/1/18/274 

30.05.2018 20.12.2030 188 520 100 728 89 536 

39 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/010) “Teritorijas 
revitalizācija Gailīšu pagastā, rekonstruējot 
vietējā autoceļa posmu” īstenošanai P-224/2018 
A2/1/18/275 

30.05.2018 22.12.2025 85 339 32 384 24 288 

40 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-A019.2201-
000008) “Rītausmu ciema sporta un atpūtas 
parka izveide” īstenošanai P-225/2018 
A2/1/18/276 

30.05.2018 22.05.2034 198 864 140 400 129 168 



     

47 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

41 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) “Brīvības 
bulvāra revitalizācija uzņēmējdarbības 
veicināšanai” īstenošanai P-226/2018 
A2/1/18/277 

30.05.2018 20.05.2038 227 673 180 246 169 322 

42 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums) PP-9/2018 A2/1/18/353 

26.06.2018 20.05.2044 10 991 671 7 255 330 6 361 650 

43 Valsts kase Projekta “Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs” 
īstenošanai P-317/2018 A2/1/18/407 

04.07.2018 20.06.2028 386 344 264 342 223 674 

44 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) “Nozīmīga 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Zemgales reģionā” īstenošanai P-
414/2018 A2/1/18/508 

31.07.2018 20.07.2048 622 067 610 756 587 924 

45 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamo transportu iegādei P-415/2018 
A2/1/18/507 

31.07.2018 20.07.2023 66 476 24 493 10 497 

46 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Videonovērošanas 
sistēmas Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 
īstenošanai P-485/2018 A2/1/18/590 

30.08.2018 20.08.2028 187 540 129 843 110 607 

47 Valsts kase Projekta “Bauskas novada izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana“ 
īstenošanai P-558/2018 A2/1/18/669 

03.10.2018 20.09.2023 77 923 28 714 12 306 

48 Valsts kase Projekta „Celtnieku ielas, Līdumnieku ielas 
posma no Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 
Ainavu ielas posma no Celtnieku ielas līdz 
Pārupes ielai pārbūve” īstenošanai P-618/2018 
A2/1/18/739 

23.10.2018 20.10.2043 496 423 449 288 425 556 



     

48 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

49 Valsts kase Projekta “Ielu seguma atjaunošana Bauskas 
novada Dāviņu un Vecsaules pagastā” 
īstenošanai P-672/2018 A2/1/18/805 

16.11.2018 20.11.2033 61 135 49 056 44 968 

50 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr.LLI-291) “Zaļās 
infrastruktūras pilnveidošana zemieņu upju 
ainavā” investīciju daļas īstenošanai P-90/2019 
A2/1/19/137 

14.05.2019 20.06.2031 119 137 47 975 41 435 

51 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) “Bauskas 
industriālās teritorijas attīstība, reģenerējot 
degradētās teritorijas” īstenošanai P-132/2019 
A2/1/19/197 

05.06.2019 20.03.2040 847 872 571 298 539 994 

52 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-000043) 
“Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Ceraukstes pagastā” īstenošanai P-
187/2019 A2/1/19/301 

12.08.2019 21.07.2031 773 964 178 304 160 020 

53 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-000061) 
"Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Īslīces pagastā" īstenošanai P-191/2019 
A2/1/19/312 

02.09.2019 20.12.2027 522 498 68 176 56 800 

54 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-000065) 
"Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Mežotnes pagastā" īstenošanai P-
192/2019 A2/1/19/311 

02.09.2019 20.08.2026 517 940 63 673 50 280 

55 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-000040) 
"Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Codes pagastā" īstenošanai P-
193/2019 A2/1/19/313 

02.09.2019 22.12.2025 441 877 53 376 40 032 



     

49 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

56 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) "Teritorijas 
revitalizācija Bauskas pilsētas Ziemeļu 
aglomerācijā" īstenošanai P-27/2020 A2/1/20/39 

11.02.2020 20.09.2047 2 118 102 1 817 194 1 657 479 

57 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) "Nozīmīga 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Zemgales reģionā" īstenošanai P-
31/2020 A2/1/20/43 

18.02.2020 20.01.2050 256 641 204 186 252 344 

58 Valsts kase ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) "Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2.vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana" īstenošanai P-
147/2020 A2/1/20/352 

17.06.2020 20.05.2050 841 650 650 014 544 690 

59 Valsts kase projekta "Bauskas novada pašvaldības grants 
ceļu pārbūve Dāviņu pagastā" īstenošanai P-
213/2020 A2/1/20/481 

03.08.2020 20.07.2050 698 589 682 449 658 185 

60 Valsts kase projekta "Liepu ielas un Lauku ielas posmu 
atjaunošana Īslīces pagastā" īstenošanai P-
263/2020 A2/1/20/583 

27.08.2020 20.08.2035 315 428 315 428 292 536 

61 Valsts kase projekta "Pilskalna ielas pārbūve Bauskā" 
īstenošanai P-266/2020 A2/1/20/582 

27.08.2020 20.08.2050 660 540 660 539 634 179 

62 Valsts kase projekta "Seguma maiņa Zemgaļu ielas posmam 
no Skolas ielas līdz Lauku ielai un Lauku ielai 
Bauskas pilsētā" īstenošanai P-435/2020 
A2/1/20/795 

02.11.2020 20.10.2027 91 190 91 190 76 000 

63 Valsts kase projekta "Pārupes ielas pārbūve Bauskā" 
īstenošanai P-208/2021 A2/1/21/343 

28.06.2021 21.06.2027 72 515 72 515 59 346 

64 Valsts kase projekta "Sporta zāles būvniecība pie Iecavas 
pamatskolas" īstenošanai P-292/2021 
A2/1/21/405 

14.07.2021 20.06.2051 2 260 000 524 123 2 260 000 



     

50 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

65 Valsts kase Projekta “Ēkas rekonstrukcija un funkcijas maiņa 
- Iecavas mākslas un mūzikas skola” īstenošanai 
P-377/2015 A2/1/15/570 

02.10.2015 20.12.2035 1 300 000 910 000 845 000 

66 Valsts kase Projekta „Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Cālītis” teritorijas labiekārtošana” īstenošanai P-
310/2016 A2/1/16/424 

06.10.2016 20.12.2032 693 304 508 464 462 240 

67 Valsts kase Ceļu un to kompleksa investīciju projekta „Skolas 
ielas rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas novadā” 
īstenošanai P-267/2017 A2/1/17/398 

22.06.2017 20.12.2032 1 100 000 806 696 733 360 

68 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Pašvaldības 
aģentūras “Iecavas veselības centrs” teritorijas 
labiekārtošana” īstenošanai P-197/2018 
A2/1/18/247 

25.05.2018 20.12.2028 400 000 280 000 240 000 

69 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegādei P-314/2018 
A2/1/18/367 

02.07.2018 20.06.2023 126 687 38 010 12 670 

70 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums) PP-20/2018 A2/1/18/547 

08.08.2018 20.12.2028 1 450 422 676 888 490 692 

71 Valsts kase projekta "Zemgales ielas pārbūve posmā no 
Rīgas ielas līdz Dārza ielai un Tirgus ielas 
pārbūve posmā no Skolas ielas līdz Zemgales 
ielai" īstenošanai P-284/2020 A2/1/20/615 

01.09.2020 20.12.2040 230 000 230 000 217 944 

72 Valsts kase projekta "Autoceļa "A7-Papardes-Gāršas-Spītes-
Podāzeļi" pārbūve (1.kārta)" īstenošanai P-
283/2020 A2/1/20/616 

01.09.2020 20.12.2040 98 000 93 100 88 200 

73 Valsts kase projekta "Lauku ielas pārbūve posmā no Lauku 
ielas un Baldones ielas krustojuma līdz Iecavas 
vidusskolas iebrauktuvei" īstenošanai P-
282/2020 A2/1/20/617 

01.09.2020 20.12.2040 113 860 108 224 102 528 



     

51 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

74 Valsts kase projekta "Iecavas vidusskolas pārbūve" 
īstenošanai P-245/2021 A2/1/21/350 

29.06.2021 20.06.2051 2 370 000 434 478 2 370 000 

75 Valsts kase Kurmenes pamatskolas ēkas renovācijai P-
206/2007 A2/1/07/309 

21.06.2007 20.05.2022 78 258 2 721 0 

76 Valsts kase Kurmenes pagasta siltumapgādes sistēmas 
energoefektivitātes paaugstināšanai P-339/2007 
A2/1/07/536 

12.10.2007 20.09.2022 29 702 1 495 0 

77 Valsts kase Ūdenssaimniecības attīstības būvprojekta 
izstrādei P-340/2007 A2/1/07/537 

12.10.2007 20.09.2022 34 327 1 737 0 

78 Valsts kase Kurmenes skolas ēkas rekonstrukcijai P-
285/2008 A2/1/08/716 

25.08.2008 20.08.2028 261 808 91 775 78 172 

79 Valsts kase Valles vidusskolas sporta halles celtniecībai P-
339/2006 A2/1/06/806 

28.12.2006 20.09.2032 569 149 217 107 196 911 

80 Valsts kase Centralizētās siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija P-160/2007 A2/1/07/243 

01.06.2007 22.03.2027 256 117 68 039 55 068 

81 Valsts kase projekta „Vecumnieku centralizētās 
siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija” 
īstenošanai P-290/2006 A2/1/06/699 

30.11.2006 20.11.2026 643 379 160 172 127 958 

82 Valsts kase Projekta „Vecumnieku vidusskolas sākumskolas 
ēkas un sporta zāles renovācija” īstenošanai P-
126/2013 A2/1/13/192 

28.05.2013 22.05.2023 402 543 65 284 21 761 

83 Valsts kase KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 
"Energoefektivitātes uzlabošana Skaistkalnes 
vidusskolas sākumskolas korpusā” īstenošanai 
P-99/2014 A2/1/14/158 

20.03.2014 20.03.2024 208 227 43 632 24 240 



     

52 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

84 Valsts kase KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšanai Misas vidusskolā” īstenošanai P-
407/2014 A2/1/14/596 

26.08.2014 20.08.2024 426 467 119 053 75 761 

85 Valsts kase ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/137/112) 
„Ūdenssaimniecības attīstība Vecumnieku 
novada Valles ciemā” īstenošanai P-406/2014 
A2/1/14/595 

26.08.2014 20.08.2024 128 058 24 783 15 771 

86 Valsts kase Projekta “Vecumnieku novada izglītības iestāžu 
remontdarbi” īstenošanai P-165/2015 
A2/1/15/252 

21.05.2015 20.05.2025 98 806 37 394 26 710 

87 Valsts kase Projekta “Labiekārtošana un remontdarbi 
Vecumnieku novada izglītības iestādēs” 
īstenošanai P-193/2015 A2/1/15/303 

17.06.2015 20.06.2025 220 260 83 342 59 530 

88 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Bērnu laukuma un 
sadzīves atkritumu konteineru laukumu izbūves 
II-III kārta” īstenošanai P-250/2015 A2/1/15/370 

21.07.2015 20.07.2025 80 000 32 445 23 793 

89 Valsts kase Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, Vecumniekos, 
Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā 
pārbūve atbilstoši pirmsskolas izglītības iestādes 
prasībām” īstenošanai P-287/2016 A2/1/16/398 

07.10.2016 20.09.2026 663 400 323 209 255 165 

90 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-000026) 
“Vecumnieku novada pašvaldības autoceļa A10 
(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 (Ķekavas 
šoseja-Dzeguzes) un autoceļa posma B2 
(Spodras-Krieviņi) pārbūve Vecumnieku novadā” 
īstenošanai P-432/2018 A2/1/18/519 

02.08.2018 20.07.2028 825 403 102 735 87 515 



     

53 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

91 Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 
aprūpes centra izveidošana Vecumnieku novadā 
personām ar garīga rakstura un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem" īstenošanai P-
30/2020 A2/1/20/36 

07.02.2020 20.01.2040 360 066 341 421 303 534 

92 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.20-06-AL07-A019.2202-
000001) "Teritorijas labiekārtošana pie Sarkanās 
skolas, Bauskas ielā 4, Vecumniekos" 
īstenošanai P-230/2020 A2/1/20/515 

05.08.2020 20.07.2023 42 300 32 900 14 100 

93 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr.LLI-425) 
"Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas 
sociālās iekļaušanas un attīstības virzītājspēka 
attīstība" investīciju daļas īstenošanai P-
261/2020 A2/1/20/580 

26.08.2020 20.08.2025 91 175 80 460 38 429 

94 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas ēkas 
pārbūve" īstenošanai P-212/2021 A2/1/21/346 

28.06.2021 20.06.2051 6 443 156 1 287 474 2 551 693 

95 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-000257) 
„Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 
Rundāles novadā- 2” īstenošanai P-16/2011 
A2/1/11/67 

02.03.2011 20.02.2036 82 912 53 089 49 361 

96 Valsts kase ERAF projekta „Rundāles pagasta 
ūdenssaimniecības attīstība” īstenošanai P-
25/2006 A2/1/06/68 

24.02.2006 20.01.2026 640 292 101 320 77 480 

97 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-A019.2202-
000003) “Apgaismota gājēju celiņa būvniecība 
Pilsrundāles ciemā (II kārta)” īstenošanai P-
374/2016 A2/1/16/511 

19.12.2016 22.12.2031 131 949 66 920 60 228 



     

54 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

98 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-A019.2201-
000004) “Atklātas daudzfunkcionālas sporta 
arēnas būvniecība Svitenē” īstenošanai P-
375/2016 A2/1/16/512 

19.12.2016 22.12.2031 117 680 49 480 44 532 

99 Valsts kase KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/33) "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Pilsrundāles vidusskolas un 
Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles 
struktūrvienības ēkā” īstenošanai P-143/2014 
A2/1/14/271 

23.04.2014 20.03.2034 601 777 210 615 193 635 

100 Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-000105) 
“Pašvaldības ceļa “Pilsrundāle - Svitene” 
pārbūve” īstenošanai P-48/2018 A2/1/18/68 

02.03.2018 20.02.2043 1 987 144 1 664 764 1 595 619 

101 Valsts kase ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/045/054) 
„Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 
Rundāles pagasta Pilsrundāles ciemā” 
īstenošanai P-485/2014 A2/1/14/732 

30.09.2014 20.09.2029 360 774 42 439 36 963 

102 Valsts kase ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/048/075) 
“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 
Svitenes pagasta Svitenes ciemā” īstenošanai P-
120/2015 A2/1/15/195 

07.05.2015 23.04.2030 187 668 43 452 38 340 

103 Valsts kase Jauna bērnudārza celtniecībai Rundāles pagasta 
Saulainē P-413/2008 A2/1/08/949 

05.12.2008 20.07.2033 1 707 446 706 212 620 840 

104 Valsts kase Projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes Svitene 
vienkāršotā renovācija" īstenošanai P-48/2013 
A2/1/13/90 

18.03.2013 20.03.2028 357 811 159 717 134 163 



     

55 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

105 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā 
centra 1. un 3. kārtas būvniecība” īstenošanai P-
362/2016 A2/1/16/494 

08.12.2016 20.12.2041 400 000 333 360 316 692 

106 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Multifunkcionālā 
centra 4. kārtas būvniecība” īstenošanai P-
158/2018 A2/1/18/188 

26.04.2018 20.04.2043 228 362 218 268 208 116 

107 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Multifunkcionālā 
centra 1. un 3. kārtas būvniecība” īstenošanai P-
86/2017 A2/1/17/174 

03.04.2017 20.03.2042 400 000 364 095 346 115 

108 Valsts kase Latvijas - Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr.LV-RU-052) "Ainava kā 
resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 
tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 
daļas īstenošanai P-282/2019 A2/1/19/448 

04.12.2019 20.11.2034 184 000 170 872 157 728 

109 Valsts kase Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta (Nr. ENI-LLB-
2-340) "Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 
Rundāles un Svisločas pievilcības un 
konkurētspējas uzlabošanai" investīciju daļas 
īstenošanai P-163/2020 A2/1/20/373 

02.07.2020 20.06.2035 238 979 238 979 206 705 

110 Valsts kase projekta "Pašvaldības autoceļa A3 "Pilsrundāle-
Dzirnavu pietura" posma pārbūve" īstenošanai 
P-349/2020 A2/1/20/691 

02.10.2020 20.09.2035 121 491 121 491 112 659 

111 Valsts kase prioritārā investīciju projekta "Mežotnes baznīcas 
ēkas pārbūve II kārta" īstenošanai P-148/2021 
A2/1/21/239 

27.05.2021 20.05.2041 400 000 400 000 400 000 

112 Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr. LLI-498) "Vēsturiskais 
ceļš: Raudondvaris-Bauska" investīciju daļas 
īstenošanai P-368/2021 A2/1/21/510 

27.08.2021 20.08.2036 160 283 119 145 85 772 



     

56 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

113 Valsts kase prioritārā investīciju projekta "Mēmeles gaisa 
tiltiņa rekonstrukcija" īstenošanai P-369/2021 
A2/1/21/511 

27.08.2021 20.08.2031 208 435 208 435 187 075 

114 Valsts kase projekta "Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, 
Bauskas novadā, Sporta un Strauta ielu pārbūve 
Skaistkalnē, Bauskas novadā" īstenošanai P-
414/2021 A2/1/21/597 

05.10.2021 22.09.2031 250 550 150 330 237 020 

115 Valsts kase projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-Tāmas-
Renceles-A7" pārbūves 2.kārta" īstenošanai P-
482/2021 A2/1/21/631 

14.10.2021 22.09.2031 220 000 220 000 197 470 

116 Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) "Privāto 
investīciju palielināšana Gailīšu pagastā 
uzņēmējdarbības veicināšanai" īstenošanai P-
536/2021 A2/1/21/725 

30.11.2021 20.11.2031 124 691 92 475 80 334 

117 Valsts kase ERAF projekta (Nr. 9.3.1.1/18/I/023) "Dienas 
aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā" 
īstenošanai P-64/2022 A2/1/22/107 

26.05.2022 20.05.2042 1 188 842 0 211 565 

118 Valsts kase ERAF projekta (Nr. 8.1.2.0/17/I/011) "Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2. vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana" īstenošanai P-
63/2022 A2/1/22/106  

26.05.2022 20.05.2052 2 835 684 0 908 226 

119 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta  “Liepu ielas 
Brunavas pagastā pārbūve” īstenošanai P-
106/2022 A2/22/196 

07.07.2022 20.06.2042 1 000 000 0 1 000 000 

120 Valsts kase Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes–
Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m) posmā no 
0,0 km līdz 1,806 km” investīciju īstenošanai P-
105/2022 A2/1/22/197 

07.07.2022 21.06.2032 217 024 0 108 512 

121 Valsts kase Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr.LLI-498) "Vēsturiskais 
ceļš: Raudondvaris-Bauska" investīciju daļas 
īstenošanai P-170/2022 A2/1/22/277 

12.08.2022 20.07.2032 152 598 0 152 598 



     

57 

N.p.k. Aizdevējs  Mērķis, līguma Nr. 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada sākumu 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

122 Valsts kase Projekta "Autoceļa A18 "Plūdoņi- Bērziņi" 
pārbūve" investīciju īstenošanai P-189/2022 
A2/1/22/282 

12.08.2022 20.07.2032 111 292 0 111 292 

123 Valsts kase Projekta "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no 
Valsts reģionālā autoceļa P92 Iecava - Stelpe" 
investīciju īstenošanai P-190/2022 A2/1/22/281 

12.08.2022 20.07.2032 85 445 0 85 445 

124 Valsts kase Projekta "Seguma maiņa objektā Vecsaules 
pagasta autoceļa A6 "Kalte - Cīruļi" posms" 
investīciju īstenošanai P-191/2022 A2/1/22/280 

12.08.2022 20.07.2032 422 605 0 211 303 

125 Valsts kase Projekta "Seguma atjaunošana objektā 
Mežotnes pagasta autoceļa B2 "Jumpravu kapi - 
Tomi" posmam" investīciju īstenošanai P-
192/2022 A2/1/22/279 

12.08.2022 20.07.2032 69 808 0 68 805 

126 Valsts kase Projekta "Seguma maiņa objektā "Bauskas 
pilsētas Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz 
Mūsas tiltam"" investīciju īstenošanai P-
193/2022 A2/1/22/285 

12.08.2022 20.07.2032 104 699 0 100 237 

127 Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/056) 
“Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas 
ielā 4” īstenošanai P-328/2022 A2/1/22/487 

04.11.2022 20.10.2029 47 728 0 10 849 

128 Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
“Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā” īstenošanai P-330/2022 
A2/1/22/485 

04.11.2022 20.10.2042 1 545 290 0 322 605 

129 Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/055) 
“Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4” īstenošanai P-329/2022 
A2/1/22/486 

04.11.2022 20.10.2031 179 686 0 4 517 

    KOPĀ: 77 610 056 40 288 145 45 088 834 

 

  



     

58 

4. pielikums  

Galvojumu saistības 

N.p.k. Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas  

termiņš 

Galvotā 
aizņēmuma 

līguma 
summa 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata 
gada 

sākumu) 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata 
perioda 
beigām) 

1 Valsts kase Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 
attīstība Bauskā" īstenošanai 

SIA "Bauskas ūdens" 21.12.2012 20.12.2032 383 989 231 645 210 586 

2 Valsts kase Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 
ražošanas efektivitātes 
paaugstināšana Bauskā" 
īstenošanai 

SIA "Bauskas siltums" 20.11.2015 20.12.2032 2 594 247 673 332 612 120 

3 Valsts kase Kohēzijas fonda projekta 
Nr.5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 
ūdenssaimniecības attīstība III 
kārta" īstenošanai 

SIA "Bauskas ūdens" 27.10.2020 20.09.2040 158 392 158 392 149 952 

4 Valsts kase Kohēzijas fonda projekta Nr. 
4.3.1.0./17/A/077 "Siltumtīklu 
pārbūve Iecavā" īstenošanai 

Iecavas siltums SIA 04.06.2020 20.12.2040 340 358 338 891 321 059 

5 Valsts kase Kohēzijas fonda projekta 
Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 
siltumavota pārbūve Iecavā, Grāfa 
laukumā, uzstādot jaunu 
biomasas katlu" īstenošanai 

Iecavas siltums SIA 04.06.2020 20.12.2040 1 093 100 1 088 389 1 031 113 

6 Valsts kase Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavas novadā 

Dzīvokļu komunālā 
saimniecība SIA  

10.09.2012 20.10.2034 1 665 240 1 082 375 999 108 

7 Valsts kase Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavas novada Zālītes 
ciemā 

Dzīvokļu komunālā 
saimniecība SIA 

10.09.2012 20.04.2032 197 450 110 537 100 002 

8 Valsts kase Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavas novada Zorģu 
ciemā 

Dzīvokļu komunālā 
saimniecība SIA 

10.09.2012 20.04.2032 135 399 75 813 68 590 



     

59 

N.p.k. Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas  

termiņš 

Galvotā 
aizņēmuma 

līguma 
summa 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata 
gada 

sākumu) 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata 
perioda 
beigām) 

9 Valsts kase Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavā, 2.kārta" 
īstenošanai 

Dzīvokļu komunālā 
saimniecība SIA 

15.10.2018 22.09.2039 1 468 540 1 428 307 1 347 839 

10 Vides 
investīciju 
fonds 

projekta realizācija-preču iegāde SIA "Mūsu saimnieks" 28.12.2012 01.01.2023 241 888 11 725 4 699 

11 Valsts kase Projekta "Ūdenssaimniecības  
pakalpojumu attīstība Vecumnieku 
pagasta Vecumniekos" realizācija 

SIA "Mūsu saimnieks" 27.01.2014 20.12.2033 112 407 18 576 17 028 

12 Valsts kase Projekta "Siltumtrašu 
rekonstrukcija Vecumnieku 
novada Vecumniekos" īstenošanai 

SIA "Mūsu saimnieks" 27.01.2014 20.01.2034 401 250 130 683 120 015 

13 Valsts kase Kurināmā iegādei SIA "Mūsu saimnieks" 15.11.2022 21.10.2024 214 000 0 214 000 

           KOPĀ: 9 006 260 5 348 665 5 196 111 

 


